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معاون وزیر صنعت: 

صادرکنندگان از کمک یارانه سود بانکی 
برخوردار می شوند 

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به درنظر گرفتن یکهزار و ٣٠٠ میلیارد 
تومان برای حمایت از صادرات در مجلس شورای اسلامی، گفت: بخشی از این منابع به 

صورت یارانه سود بانکی به صادرکنندگان اختصاص می یابد. 
»مجتبی خسروتاج« دیروزدر همایش تامین مالی صادرات، افزود: در سال گذشته نیز 
بخشی از منابع درنظر گرفته شده برای حمایت از صادرات، برای پوشش بخشی از سود 

تسهیلات بانکی هزینه شد.
وی ادامه داد: البته این منابع به طور کامل پاسخگوی مشوق های صادراتی نیست، چرا 
که اگر بخواهیم ٢ درصد به صادرات جایزه دهیم، باید چهار هزار میلیارد تومان به این 
بخش اختصاص دهیم. رئیس سازمان توسعه و تجارت، تامین مالی را یکی از دغدغه های 
صادرات دانست و افزود: در ورود به عرصه رقابت های جهانی، همه سعی می کنند بهره 
وری را افزایش و هزینه ها را کاهش دهند، البته تامین مالی، نقشی ویژه در بخش کاهش 
هزینه ها دارد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، در ادامه سخنان خود به تشریح ٦ 
روش تامین مالی برای صادرات پرداخت و گفت: نخستین منبع تامین مالی صادرات، 

سیستم بانکی و استفاده از اعتبارات اسنادی است.
وی اظهار داشت: صادرکنندگان گلایه می کنند که روابط کارگزاری ایجاد شده از سوی 

سیستم بانکی، آنچنان که بانک ها اعلام می کنند، محقق نشده است.
وی افزود: اکنون بخش قابل توجهی از واردات از محل روابط بانکی از جمله اعتبارات 
اسنادی ایجاد شده است؛ به عنوان نمونه، اگر در ١٠ ماه نخست امسال ٤٠ میلیارد دلار 

واردات داشته ایم، ٥٠ درصد از این واردات در چارچوب روابط بانکی ایجاد شده است.
خسروتاج تاکید کرد که چنین شرایطی باید در بخش صادرات نیز عملیاتی شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، دومین مسیر تامین منابع مالی را، تامین از محل 
منابع خریدار عنوان کرد. وی ادامه داد: صادرکنندگان در شرایطی کالاهای ویژه ای مانند 
محصولات پتروشیمی را صادر می کنند که شرایط برای چانه زنی مهیا است )به اصطلاح 
بازارِ فروشنده است نه خریدار( و می توانند روند دریافت پول را به خریداران دیکته کنند.

خسروتاج افزود: در این شرایط، صادرکنندگان می توانند منابع صادراتی خود را از محل 
منابع خریدار تامین کنند. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، محور سوم تامین مالی 
صادرات را، استفاده از منابع سرمایه گذاران برشمرد و افزود: در صورتی که صادرکننده 
پروژه صادراتی درستی تعریف کرده باشد و بتواند آن طرح را به خوبی به سرمایه گذاران 

معرفی کند، می تواند بخشی از منابع مورد نیاز را با حضور سرمایه گذاران تامین کنند.
وی افزود: صادرکنندگان می توانند با بهره مندی از ظرفیت های صندوق ضمانت 
صادرات و سایر بیمه کنندگان، با پرداخت کارمزدی به صندوق ضمانت صادرات، از 
تسهیلات مورد نیاز برخوردار شوند. خسروتاج در تشریح روش پنجم تامین منابع مالی 
صادرات پرداخت و گفت: صادرکنندگان می توانند خدمات کارمزدی را به دیگران 

بسپارند و از این طریق بخشی از نیازهای مالی را به فرد ثالث انتقال دهند.
خسروتاج، فاینانس )تامین منابع مالی خارجی( را از دیگر راهکارهای تامین منابع مالی 
صادرات ذکر کرد و افزود: در یک سال اخیر، از کشورهایی مانند اتریش، اسپانیا، روسیه 
اعتباراتی برای خرید ماشین آلات پوشش داده شده است که باید بخشی از این پروژه ها 

به گونه ای تعریف شود که در آینده به صادرات کشور کمک کند.

رییس اتاق بازرگانی ایران:

بانک مرکزی از سیطره دولت ها خارج شود
رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن اظهار امیدواری نسبت به اینکه بانک مرکزی از سیطره 
دولت ها خارج شود و به استقلال برسد، تصریح کرد: افزایش ناگهانی نرخ دلار بارها در 
گذشته تکرار شده اما از آن پندی بدست نیاوردیم. اکنون هم این افزایش قیمت که البته 

حبابی نیست، بارها پیش بینی و هشدار داده شده بود که جدی نگرفتند.
غلامحسین شافعی دیروز در جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران درباره افزایش 
نرخ ارز در روزها و هفته های اخیر گفت: در موضوع ارز با یک تکرار مواجه هستیم. 
افزایش ناگهانی نرخ دلار بارها در گذشته تکرار شده است و از آن پندی بدست نیاوردیم. 
این اتفاق قابل پیش بینی بود و از سوی اساتید و فعالان اقتصادی هشدار داده شده بود.

رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: فعالان اقتصادی بارها توصیه کردند آنچه در قانون 
دیده شده یعنی اعمال تفاوت نرخ تورم داخلی و خارجی روی ارز انجام شود اما این اتفاق 
نیفتاد و نتیجه آن شوک ناگهانی است که با آن مواجه هستیم. آنچه مشخص است این 

افزایش نرخ دلار حبابی نیست.    
 غم نهفته ای که با پایان سال مضاعف می شود! 

وی اظهار کرد: هر چقدر به پایان سال نزدیک می شویم غم نهفته بنگاه های اقتصادی 
مضاعف می شود که می خواهند با مسائل پایان سال چه کار کنند.

وی افزود: امیدوریم که در چنین وضعیتی برای مسائل پایان سال بنگاه ها تدبیری 
اندیشیده شود. البته در شورای پول و اعتبار کمیته ای برای رسیدگی به این مشکلات 

تشکیل شده است.
بسیاری از مسئولان کنار رئیس جمهور، دستورات را اجرا نمی کنند

رئیس اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: موضوع مهم دیگر این است که هر سال درصدی 
به سهم مالیات استان ها افزوده می شود بدون توجه به اینکه آیا مجموع درآمد استان 
افزایش یا کاهش یافته است. قاعدتا اگر درآمد استان ها کاهش پیدا کرده باشد افزایش 
مالیات امری عادلانه نیست. در این ارتباط روند حرکت اقتصاد در سال باید بر اساس این 

واقعیت سهم مالیات استان ها تعیین بشود. این ظلم مضاعف را به استان ها روا نداریم.
شافعی تصریح کرد: بسیاری از مسئولان در کنار رئیس جمهور هستند که انگار صدای 
رئیس جمهور را نمی نشوند و دستورات را اجرا نمی کنند؛ به گونه ای که طی سه سال 
گذشته در مورد معوقات بانکی بخش خصوصی، رئیس جمهور دستور داد که بدهکاران 
بانکی باید تفکیک شوند و با همه آن ها به یک شکل برخورد نشود، اما هنوز مشاهده 

می کنیم با همه رفتار یکسانی می شود.
و اما ممنوع الخروجی مدیران واحدهای اقتصادی

وی درمورد برداشت ها از صندوق توسعه ملی گفت: موضوع بعدی که در هیات امنای 
صندوق توسعه ملی هم مطرح شده، استفاده بخش خصوصی از صندوق توسعه ملی 
است. برای چندمین بار تقاضا می شود که آنچه از صندوق توسعه ملی برداشت شده 
به چه بخش هایی تزریق شده است. اگر صندوق توسعه ملی منابع قابل توجهی را به 
بخش خصوصی اختصاص دهد بخش خصوصی تمایلی به استفاده از آن ندارد، چون از 
این بابت تجربه های تلخی در گذشته داشته است.   شافعی تصریح کرد: موضوع دیگر 
ممنوع الخروجی مدیران واحدهای اقتصادی است. این موضوع بارها مطرح شده است. 
این مسئله یک حقوق شهروندی است که باید توسط دادگاه صالحه انجام شود نه با نامه 

یک بانک به گذرنامه و اداره ثبت.

معاون ارزی بانک مرکزی: 

حرکت به سمت بازار متشکل ارزی 
تسهیل می شود 

معاون ارزی بانک مرکزی، مدیریت بازار ارز را هدف کوتاه مدت انتشار اوراق سپرده 
ارزی دانست و افزود: با تنوع بخشی به ابزارهای ارزی و توسعه آن، به سمت تشکیل بازار 

منسجم و متشکل ارزی حرکت خواهیم کرد. 
»سید احمد عراقچی« در جمع مدیران بین الملل بانک ها و موسسات اعتباری افزود: 
وضعیت بازار ارز کشور در ماههای اخیر شرایط خاصی را تجربه می کند و در این میان، 
برخی سوداگران و اخلالگران با سوء استفاده از شرایط به وجود آمده به التهابات دامن 

می زدند.
وی ادامه داد: به همین منظور، در قالب بسته تدابیر سه گانه، برنامه ای برای مدیریت 
بازار ارز بر مبنای دیدگاههای کارشناسی تدوین شده است که با همکاری و هماهنگی 
بانک ها عملیاتی می شود. معاون ارزی بانک مرکزی ابراز امیدواری کرد که با مجموعه 
این تدابیر و در کنار اقدامات انتظامی و برخورد با اخلالگران، شاهد بازگشت آرامش و 

ثبات به بازار ارز باشیم.
بنا به گزارش روز یکشنبه بانک مرکزی، عراقچی در معرفی و تشریح اوراق گواهی 
سپرده مبتنی بر ارز افزود: اوراق گواهی سپرده ارزبنیان با ریال صورت می گیرد و مبنای 
محاسبه قیمت، میانگین نرخ ارز در سامانه سنا در یک ماهه گذشته است و قیمت در 
زمان سررسید براساس نرخ یک هفته پایانی سامانه سنا محاسبه و به ریال به صاحبان 
گواهی اوراق سپرده مبتنی بر ارز پرداخت می شود. عراقچی افزود: نرخ سود نیز برای 
برای گواهی های یک و دو ساله به ترتیب ٤ و ٤.٥ درصد خواهد بود و همه عملیات 
بانکی با ریال انجام می شود اما مبنای محاسبه قیمت ارز است که پاسخگوی نیازهای آن 
بخش از جامعه که نگرانی هایی بابت کاهش ارزش دارایی خود در قبال افزایش قیمت 
ارز دارند، خواهد بود.  وی طراحی و انتشار این اوراق را ابزاری مناسب برای پوشش 
ریسک دارایی های مردم و سپرده گذاران در برابر ارز خارجی عنوان کرد. معاون ارزی 
بانک مرکزی تاکید کرد: برای حرکت به سمت شفافیت و کارآیی در بازار ارز، باید قبل 
از هر اقدام، فرهنگ سازی عمومی در استفاده از ابزارهای مالی جدید را در دستور کار 
قرار دهیم. عراقچی با بیان اینکه گواهی سپرده مبتنی بر ارز نخستین ابزار ارزی است که 
در سطح گسترده، اجرایی می شود، گفت: گام های بعدی با تکمیل و طراحی ابزارهای 
جدید در آینده عملیاتی خواهد شد. جلسه معاون ارزی بانک مرکزی با مدیران بین 
الملل بانک ها و موسسات اعتباری با موضوع تشریح انتشار گواهی سپرده مبتنی بر ارز و 

راهکارهای اثربخشی آن، در ساختمان بانک مرکزی برگزار شد.

وزیر صنعت ،معدن و تجارت گفت: کشور در شرایط مطلوبی است وما درحال 
برداشتن گامهای موثری در بخش اقتصادی هستیم.

محمد شریعتمداری در بیستمین همایش انتخاب شرکتهای برتر گفت: در 
آمدهای ارزی کشور سالانه ١٠٠ میلیارد دلار و هزینه های ارزی 7٠ میلیارد 
دلار است و شرایط خوب است هر چند در بخش ارزی اخیراً اتفاقاتی رخ داده 
، اما قطار در ریل قراردارد و ما از رشد منفی١٠ درصد صنعتی فاصله گرفتیم 
و در بخش صنعت همراه با رشد مثبت حدود ٦ درصد در این سالها مواجه 

هستیم.

وی گفت: ما باید جوانان را به آینده کشور امیدوار نگهداریم، در این ١٠ ماه 
امسال ١٦ هزار تقاضای سرمایه گذاری داشتیم که این یک شاخص مثبت 
است هر چند اقتصاد ما نسبت به اقتصاد جهان رقابتی نیست اما روند ما رو 
به رشد است. شریعتمداری افزود: بر خلاف سالهای نه چندان دور که تقاضا 
سرمایه گذاری با رشد منفی ٤٠ درصدی مواجه شد ولی امروز ما به رشد 
مثبت رسیدیم، بعد از برجام بیش از 9 میلیارد دلار سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی انجام شده است و ٤٥ درصد این سرمایه گذاری در حال انجام است.

وی گفت: از ٢٢٤ شرکت خارجی متقاضی تاسیس ٥٥ واحد به بهره برداری 

رسیده است، کشور گامهای خود را برای رشد اقتصادی مستحکم می کند که 
دستاورد ارزشمند انقلاب است.

شریعتمداری افزود: در برخی سالهای کل سرمایه گذاری عمرانی درکشور 
کمتر از ١٠ هزار میلیارد تومان بوده است در حالیکه در دولت یازدهم ٣٠ هزار 

میلیارد تومان بوده است که رشد قابل توجهی است.
وی گفت: در بودجه 97 مبلغ ٤٠ هزار میلیارد تومان برای توسعه عمرانی 

سرمایه گذاری پیش بینی شده است.
شریعتمداری افزود: در ١٠ ماه امسال حدود ٤7٠٠ واحد جدید صنعتی به 

بهره برداری رسیده و این روند نسبت به سال قبل رشد نشان می دهد.
وی گفت: ١٠٣ درصد در بهره برداری از واحدهای صنعتی با رشد فیزیکی 

بالاتر ٦٠ درصد جلو هستیم.
شریعتمداری افزود: از مهمترین موضوعات در بررسی شاخص ها توجه 

همزمان به نقاط قوت و ضعف است که جای تقدیر دارد.
وی گفت: هر چند نفت نعمت بزرگی برای کشور است اما باید به صادرات غیر 
نفتی توجه بیشتری کنیم، کشوری که راهبرد توسعه صنعتی آن به صادرات 
غیر نفتی توجه دارد باید در طبقه بندی شرکت های به موضوع صادرات توجه 

بیشتری داشته باشد و در موضوع صادرات هم به توسعه بازارها توجه کند.
شریعتمداری افزود: 8٦ درصد فروش و ٥٣ درصد صادرات در بین ٥٠٠ 
شرکت مربوط به ١٠٠ شرکت برتر است این نشان می دهد ما باید به موضوع 

صادرات غیر نفتی توجه بیشتری داشته باشیم.
وی گفت: توجه به موضوع بهره وری کل عوامل تولید بسیار مهم است با 
توجه به اینکه ما درکشور با محدودیت استفاده از آب مواجه هستیم و باید در 

هدر رفت انرژی هم تجدید نظر کنیم.
شریعتمداری افزود: باید به سمت ایجاد شرکت های بزرگ صادراتی حرکت 
کنیم و از ورود شرکت ها در بازارهای هدف بصورت انفرادی جلوگیری شود و 

ضرورت دارد کنسرسیومهایی برای این منظور ایجاد شود.
وی گفت: متاسفانه ٦٥ درصد از صادرات غیر نفتی ما مواد خام و واسطه ای 
است که باید زنجیره های ارزش را تکمیل و شرکت هایی که در این زمینه 

خوب عمل می کنند مورد تشویق قرار گیرند.
شریعتمداری افزود: بررسی شرکت های برتر نشان می دهد بانک ها در 
کشور در رتبه نخست قرار دارند در حالیکه در ٥٠٠ شرکت اول جهان بانک ها 

در رتبه پنجم حضور دارند و باید فکری شود.

وزیر صنعت :

در حال برداشتن گامهای موثری در بخش اقتصادی هستیم 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٤٠٠١ شماره  رای   -١
١٣9١١١٤٤٣٠٠٠١٠٠٥١٠٢ آقای محمد جهانی مطلق فرزند عبدالحسین در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ١٥١/٢٠ مترمربع پلاک شماره ٢٦ فرعی 
از ١٠8٣٥ اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند مالکیت مشاعی .)م الف 7٠٣8(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٦9٦٦ شماره  رای   -٢
١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠١٠٠٠٥8٤ آقای سید حسین میره ئی فرزند سیدعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ٢٥٦/8١ مترمربع پلاک شماره ٣ فرعی از 
١٠٦٥٠ اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از محمد طیب طاهری .)م الف 7٠٥7(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٤7٠٢ شماره  رای   -٣
١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠١٠٠١88٤ آقای محمدعلی حبیبی نجفی فرزند محسن در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ١7٤/٦7 مترمربع پلاک شماره ١٠٥8٦ 
اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی 

.)م الف 7٠٤9(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١87٥٣ شماره  رای   -٤
١٣9١١١٤٤٣٠٠٠١٠٠9٠٥٦ آقای رضا بوجارنژاد فرزند عباس در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ٦٦/٠٦ مترمربع پلاک شماره ٦7٢7 اصلی واقع در قم 
بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 7٠99(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١7٣8٤ شماره  رای   -٥
١٣9٤١١٤٤٣٠٠٠١٠٠٠١7٦ آقای سیدعلی اکبر رسولی موحد فرزند اسدالله در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ١٥٠ مترمربع پلاک شماره ١٠٥٤٢ اصلی 

واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی  .)م 
الف 7١٠9(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١8٢8٥ شماره  رای   -٦
سید  فرزند  فرد  موسوی  سیدموسی  آقای   ١٣9٤١١٤٤٣٠٠٠١٠٠٠7٠٦
عبدالهادی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ١٢٤/٤٠ مترمربع پلاک 
شماره ٢ فرعی از ١١٠٣9 اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از مالکیت قاسم حاجی زاده .)م الف 7١٢8(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٥٣٠٣ شماره  رای   -7
١٣9١١١٤٤٣٠٠٠١٠٠٤٠٤٢ آقای عباس اسماعیلی فرزند حسین در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ١8٤/7٣ مترمربع پلاک شماره 7٦7 فرعی از ١ اصلی 
واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری از 

وراث حسین اسماعیلی  .)م الف 7٠9٢(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٦9٦٤ شماره  رای   -8
١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠١٠٠١٠١٦ آقای صادق داوری فرزند تقی در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ٢٠٠ مترمربع پلاک شماره ١١٢ فرعی از ١٠9٣٣ و ١٠9٣٤ 
اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری 

مع الواسطه از محمدصادق آل اسحاق و محمد صابری .)م الف 7١٣١(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٢٥٢٤ شماره  رای   -9
١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠١٠٠١١77 خانم مریم آقا بابائی فرزند داود در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ٢١٥/8٠ مترمربع پلاک شماره ١٠٦٣٣ اصلی واقع در قم 
بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 7١٢١(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٥١8٦ شماره  رای   -١٠
در  علی  فرزند  فرد  انصاری  محمدرضا  آقای   ١٣9٤١١٤٤٣٠٠٠١٠٠٠٠٦9
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/٥٠ مترمربع پلاک شماره ١٠٤٥٤  
اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری 

مع الواسطه از محسن طهرانی  .)م الف 7١٣٠(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٦99٢ شماره  رای   -١١
١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠١٠٠٢٠9٤ آقای محمد صفایی نیکو فرزند علی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ١9٢ مترمربع پلاک شماره ١١٠٢7 اصلی واقع در قم 
بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی اسناد رسمی .)م الف 7١٣9(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٣٢9٠ شماره  رای   -١٢
١٣9٤١١٤٤٣٠٠٠١٠٠١١9٠ خانم زهرا حسن زاده دستجردی  فرزند عباس در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ١١٢/7 مترمربع پلاک شماره ٤8١٣  اصلی 
واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری از 

وراث عباس حسن زاده دستجردی و سهم الارث منقاضی .)م الف 7١١٥(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠١٠١٦998 شماره  رای   -١٣
١٣9١١١٤٤٣٠٠٠١٠٠٢7٣8 آقای هادی عمرانی فرزند محمد در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ٢٤٤/٠7 مترمربع پلاک ١٠7٦٤/١ و ١٠7٦٥ فرعی 
از  اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 
رسمی از پلاک ١٠7٦٥ نسبت به ٢١٣/7٢ مترمربع و سند مالکیت مشاعی از 

پلاک ١٠7٦٤/١ اصلی نسبت به ٣٠/٣٥ مترمربع  .)م الف 7١٤٣(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ٢ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اول: 1396/11/15 
تاریخ انتشار دوم: 1396/11/30
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

١- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٠9٠ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠8٥٠٤ آقای علی رحیمی فرزند 
قنبرعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٢٠ مترمربع پلاک شماره فرعی از ٢١٤7 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابراهیم محمدی .)م الف 7٠٢٤(
٢- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٦٣١ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٢١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٤٠8٢ آقای حسین سجادی 
فرزند خداقلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١١١ مترمربع پلاک شماره ٥ فرعی از 

١٥٦7 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 7٠٣٠(
٣- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣١٤١٣ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٤٦8٣ آقای فیروز عبادی شیخ 
احمدلو فرزند حمید در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 7٠/٥7 مترمربع پلاک شماره 
٣١ فرعی از ٢٣٠٥ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالفضل هندیانی ورثه 

محمدرضا .)م الف 7٠٥٠(
٤- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٢98٥8 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠١٤١٤٣ آقای عزیز زواریان فرزند 
خانباز متولد ١٣٣9/٢/١٠ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٢٠٢/٣7 مترمربع پلاک 
شماره ٣٢٤ فرعی از ١9٤١ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از اکبر آقا ایزدی و عوضعلی 

ایزدی بزچلوئی .)م الف 7٠٥٤(
٥- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٣٤7 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠97٥٠ آقای رضا حیدری فرزند 
علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٦9/7٥ مترمربع پلاک شماره فرعی از ٢٣٠٤ اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 7٠٢7(
٦- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٤77 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠7٤7٦ آقای علی مقدم راد فرزند 
صفر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٠٦/88 مترمربع پلاک شماره فرعی از ١9١7 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 7٠٤١(
7- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٢٢٠7٤ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠١٠٣8٦ خانم معصومه صالحی 
فرزند علی اصغر متولد ١٣٣٣/9/7در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٣٦ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ١8١٢ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عباسعلی قربانی .)م 

الف 7٠٤٤(
8- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣١١١٠ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٦١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٠٦8٥ آقای جواد حیدری قباق 
تپه فرزند محمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٦٦/٦٥ مترمربع پلاک شماره ١/٤٠ 
فرعی از ٢٣٠٢ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اروجعلی عزیزی .)م الف 

)7٠٣7
9- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣١٢٢8 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠١٠١٤9 آقای ابراهیم حسین پور 
فرزند حبیب اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 7٠ مترمربع پلاک شماره فرعی از 
١7٦٥ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از پروانه و زهرا )فرزانه( برقعی .)م الف 

)7٠٤7
١٠- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٢٤٤٢١ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٤١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٠٦٥9 آقای عبدالحسین رضائی 
فرزند محرمعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٦٠ مترمربع پلاک شماره فرعی از 
٢١7١ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامعلی مرادی عظیم .)م الف 7٠٦٠(
١١- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٠9٥ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠١٣٢9 آقای غلامرضا بختیاری 
فرزند رمضانعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٣٢ مترمربع پلاک شماره فرعی از 
٢٣8١ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی و حسن عزتی .)م الف 7٠٥١(

١٢- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠١٥٦ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٢١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٢١٤٢ آقای حیدرعلی بابائی پور 
فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٦٣ مترمربع پلاک شماره فرعی از ٢٢٦٥ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه ٥ متر از پلاک ٢٤٦٥ مالکیت مهین دخت 

بیگدلی و ٥8 متر از پلاک ٣٠97 مالکیت واحد دهفولی  .)م الف 7٠٦١(
١٣- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٠٥٢ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٦١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٠9٤٠ آقای مصطفی صالحی 
پاک فرزند حجت اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٤7/7٥ مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ٢١9١ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از قدسی و فاطمه تاجی 

بیگدلی .)م الف 7٠٦7(

١٤- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣١٠٤7 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٣٠٤8 آقای باب اله عمادی 
جعفر پور فرزند شعبانعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 8٢ مترمربع پلاک شماره ٤9 
فرعی از ١9٥٦ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف 7٠7٥(
١٥- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٢99١7 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠١٣٠٥ آقای علی اصغر تعهد 
فرزند قدرت اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ٦٠ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ١9٦٥ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالحسن برفره .)م 

الف 7٠8٥(
١٦- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٢99١8 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠١٣٠٦ آقای خدامراد براتی 
کردخوردی فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ٦٠ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ١9٦٥ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالحسن برفره 

.)م الف 7٠8١(
١7- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٤٦٦ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠١٤٢٥١ آقای عسگر حسینی 
فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١١8 مترمربع پلاک شماره فرعی از ١8٢٣ 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدرضا شریف .)م الف 7٠9٥(
١8- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٤٤8 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٢9٠٣ آقای عباسعلی عباسی 
فرزند اطاقعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 97/97 مترمربع پلاک شماره ١/7٣ فرعی 
از ٢٢٤٤ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ربابه حسینعلی زاده .)م الف 7١٠١(
١9- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣١٥٥٥ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٦١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠١٠7٣ آقای علی اوسط قربانی 
ابقاء فرزند محمد اسمعیل در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 9٥/٣٣ مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ١978 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید حسین حسینی .)م 

الف 7٠8١(
٢٠- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٥8٦ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠١٢898 آقای ابراهیم عبادی 
فرزند محمود در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 9١/٣٣ مترمربع پلاک شماره ٥٤٥ فرعی 

از ١9٤7 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اسماعیل بادی .)م الف 7١٠٥(
٢١- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣١٠٠٠ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠١٣77 آقای نادعلی یوسفی 
بزچلوئی فرزند سبزعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٢٠ مترمربع پلاک شماره 
٤89 فرعی از ١877 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری طی سند رسمی سند 

مالکیت مشاعی  .)م الف 7١٣7(
٢٢- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠7٦٣ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٣١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٠٦8٠ آقای ابوالفضل سلیمانی 
اوره فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٢٠ مترمربع پلاک شماره فرعی از 
٢٤97 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از گل نساء اسماعیلی .)م الف 7١٤9(

٢٣- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠٠78 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٥١١٤٤٣٠٠٠٢٠٠٠7١١ آقای روح اله کاظمی 
فرزند بهرامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٢١/٥٠ مترمربع پلاک شماره فرعی 
از باقیمانده ٢٣8٠ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عبدالعلی و خلیل زندیه 

.)م الف 7١٥٤(
٢٤- رای شماره ١٣9٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٣٠9٢7 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١٤٤٣٠٠٠٢٠١٠87٥ آقای نور الله قلیزاده 
فرزند عباسعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٢٢ مترمربع پلاک شماره فرعی 

از ١97٥ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مهدی شاکری .)م الف 7١٥9(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ٢ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/11/15
 تاریخ انتشار دوم: 1396/11/30
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
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قلعه نویی: 

ذوب آهن باید شجاعانه تر بازی کند 
سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن ایران در آستانه مسابقه این تیم با لوکوموتیو 
ازبکستان در لیگ قهرمانان آسیا گفت: بازیکنان ذوب آهن باید با تغییر نگرش 

شجاعانه تر بازی کنند. 
امیر قلعه نویی روز یکشنبه در نشست خبری پیش از بازی ذوب آهن با لوکومیتیو 
ازبکستان افزود: تغییر نگرش در بازیکنان ذوب آهن و روی آوری به بازی شجاعانه 
کمی به زمان نیاز دارد. وی با اشاره به حضور ذوب آهن در فینال لیگ قهرمانان 
آسیا در سال های قبل افزود: حضور ذوب آهن در فینال لیگ قهرمانان آسیا به 
خاطر شجاعت بازیکنان آن زمان این تیم بود و شجاعت آن ها باعث شد ذوب 
آهن به یکی از بهترین تیم  های آسیا بدل شود. او با بیان اینکه ذوب آهن میزبان 
مظلومی است، اظهارکرد: امیدوارم فردا تماشاگران به ورزشگاه بیایند تا با افزایش 
روحیه بازیکنان بتوانیم با ارائه یک نمایش خوب پیروز میدان شویم. سرمربی ذوب 
آهن درباره حریف خود در این دیدار نیز گفت: تیمی که در بازی نخست خود پنج 
گل زده به ثمر رسانده تیمی خطرناک است، ما امیدواریم از امتیاز میزبانی بهره 
بگیریم و سه امتیاز را کسب کنیم. وی با اشاره به مسابقه قبلی تیم ذوب آهن در 
این دوره از مسابقات، اضافه کرد: افسوس خوردیم که برغم دوندگی زیاد بازی را به 
الدحیل واگذار کردیم. قلعه نویی تاکید کرد که امیدوارم فردا با یک برد به جدول 
برگردیم و این امر مستلزم حضور پرشور هواداران در ورزشگاه است. وی تصریح 
کرد: اگر بازیکنان ما از دقیقه 7٤ به بعد خوب بازی می کردند حتما برد خوبی را 
کسب می کردیم ولی فوتبال ایران از حرفه ای نبودن بازیکنان ضربه می خورد. قلعه 
نویی خاطرنشان کرد: در بازی قبل در قطر تیم حریف میزبان خوبی برای ما بود و 
امیدواریم ما هم در اصفهان میزبان خوبی برای لوکوموتیو باشیم. بازیکن تیم ذوب 
آهن نیز در این نشست گفت: از مردم خوب اصفهان و هواداران ذوب آهن می 
خواهیم که ما را تنها نگذارند. مرتضی تبریزی افزود : لوکوموتیو تیم خوبی است اما 
بازیکنان ذوب آهن برای برد و یک بازی خوب هم قسم شده اند. وی درباره تغییر 
نگرش بازیکنان و بهبود بازی آنان تاکید کرد که این امر مستلزم گذر زمان است.

سرمربی تراکتورسازی: 

الغرافه حریف قدرتمندی است 
»ارطغرول ساغلام« سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی با تاکید بر اینکه الغرافه 
قطر حریف قدرتمندی است، گفت: با ارائه فوتبالی تماشاگر پسند به دنبال کسب 

امتیازات لازم هستیم. 
سرمربی تراکتورسازی یکی از نمایندگان ایران در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا 
در نشست خبری پیش از دیدار مقابل الغرافه قطر در دوحه، تصریح کرد: در دیدار 
نخست برابر الاهلی عربستان نتوانستیم از فرصت های گلزنی استفاده لازم را برده و 
در نهایت بدون امتیاز ماندیم. وی افزود: در تلاش هستیم تا فردا ابتدا فوتبال زیبایی 
را ارائه کرده و سپس با دست پر به ایران بازگردیم، چراکه امتیازات این دیدار برای 
ما اهمیت زیادی دارد. ساغلام با اشاره به اینکه الغرافه بازیکنان مطرح زیادی در 
اختیار دارد، گفت: مربی این تیم از دوستانم است که شناخت خوبی از تفکراتش 
دارم. سرمربی تراکتورسازی گفت: در این دیدار بازیکنانی چون فرزاد حاتمی، 

امیدعالیشاه و سیدفاخر تهامی را به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهیم داشت.
وی افزود: حریف ما »مهدی طارمی« و »وسلی اسنایدر« هلندی را در اختیار 
دارد که باید مراقب آنان باشیم. با این حال به تساوی رضایت ندارم و باید به برتری 
برسیم. سرمربی تراکتورسازی گفت: در سه بازی پایانی لیگ برتر روند مناسبی در 
کسب امتیازات داشتیم و فکر می کنم که تراکتورسازی به تدریج مسیر خود را پیدا 
کرده است. در ادامه این نشست خبری »مهدی مهدی پور« بازیکن تراکتورسازی 
نیز با اشاره به اهمیت دیدار با نماینده قطر، تصریح کرد:حریف خوبی داریم، اما به 
کسب نتیجه مناسب امیدوار هستیم تا برای صعود به مرحله حذفی شانس خود 
را حفظ کنیم. وی در مورد رویارویی با طارمی گفت: او یکی از بهترین بازیکنان و 
مهاجمان ایران است و در قطر هم شرایط خوبی دارد.می دانیم او مهاجم خطرناکی 

است و برنامه لازم را برای او و دیگر بازیکنان تاثیرگذار حریف داریم.

جریمه نقدی برای پرسپولیس و سپاهان 

برانکو و شفر توبیخ شدند
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تیم های پرسپولیس و سپاهان را به دلیل 
تخلف تماشاگران دو تیم به پرداخت ٢٠٠ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم و 
سرمربیان تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس را به دلیل انجام مصاحبه های 
تنش زا جریمه نقدی و توبیخ کرد.  به گزارش  فدراسیون فوتبال، دیدار دو تیم 
پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان درحالی برگزار شد که از سوی تماشاگران تیم 
پرسپولیس تهران تخلفاتی از جمله پرتاب یخ انجام که منجر به توقف بازی شد، 
این تیم به پرداخت ٢٠٠ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.) این رای قابل 
تجدید نظر است(. تیم سپاهان اصفهان نیز به خاطر تخلف تماشاگرانش مبنی بر 
پرتاب یخ و برف به پرداخت ٢٠٠ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.) این رای 
قابل تجدید نظر است(. تماشاگران تیم فولاد خوزستان در دیدار برابر تیم صنعت 
نفت آبادان مرتکب تخلفاتی مبنی بر فحاشی نسبت به تیم حریف شدند. کمیته 
انضباطی تیم فولاد خوزستان را به ١٠٠ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

)این رای قطعی است( تیم صنعت نفت آبادان نیز به خاطر فحاشی به تیم داوری 
از سوی تماشاگران این تیم باید ١٠٠ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند.

)این رای قطعی است( تیم پدیده مشهد در دیدار برابر تراکتورسازی تبریز به 
خاطر تخلف های تماشاگرانش به پرداخت ١٠٠ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شد.)این رای قطعی است( دیدار تیم های صنعت نفت آبادان و استقلال تهران 
برگزار و از سوی تماشاگران تیم صنعت نفت آبادان تخلفاتی مبنی بر پرتاب ترقه 
رخ داد. کمیته انضباطی تیم صنعت نفت آبادان را به ١٠٠ میلیون ریال جریمه 
نقدی محکوم کرد.)این رای قطعی است( تیم استقلال تهران نیز به خاطر داشتن ٥ 
بازیکنان اخطاری باید ٥٠ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. )این رای قطعی 
است( لازم به ذکر است، شفر، سرمربی تیم استقلال تهران و ایوانکویچ، سرمربی 
تیم پرسپولیس تهران به دلیل مصاحبه های تنش زا در رسانه ها، هر کدام به توبیخ 

کتبی و درج در پرونده و پرداخت ٥٠ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

جواد منافی:

 طاهری باید پاسخگوی تصمیماتش باشد
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید مدیران قبلی باشگاه باید به خاطر 

تصمیماتشان پاسخگو باشند.
جواد منافی در گفت وگو با ایسنا درباره دیدار پرسپولیس مقابل السد قطر اظهار 
کرد: بازی سختی در انتظار پرسپولیس است. در حال حاضر شرایط ایده آل است 
و پرسپولیس در لیگ نتایج خوبی گرفته و در بازی قبلی هم توانست سه گل به 
نسف قارشی بزند اما به هر حال باید بپذیریم بازی کردن مقابل السد متفاوت است.
وی افزود: برانکو بهتر از هرکسی می داند که تیمش را چطور باید برای بازی با تیم 
السد آماده کند. درست است که تیم با برد خوب مقابل تیم ازبکستانی الان شرایط 
مطلوبی دارد و روحیه خوبی گرفته اما بازیکنان بهتر از هرکسی می دانند هر بازی 
شرایط خاص خودش را دارد و اگر قرار باشد از پیش برنده به دوحه سفر کنند به 
مشکل بر می خورند. او در ادامه درباره این که آیا باید برانکو برای مهار ژاوی باید 
برنامه خاصی داشته باشد یا خیر گفت: در فوتبال روز دنیا دیگر مهار یک بازیکن 
نمی تواند به برتری یک تیم کمک کند. ژاوی بازیکن بزرگ و با تجربه ای است و 
ایستا بازی می کند و با توجه به نوع بازی او نیازی نیست برای مهار او بازیکنی 
درگیر شود. منافی در پاسخ به این سوال که آیا برای پرسپولیس در آسیا شانس 
قهرمانی قائل است یا خیر گفت: خیلی زود است که بخواهیم از الان درباره قهرمانی 

و حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا صحبت کنیم.

ابراهیم قاسمپور:

بعضی اقدامات کی روش لجبازی است
 پیشکسوت فوتبال ایران با بیان اینکه سرمربی تیم ملی به تدریج ضعف هایش 
را نشان می دهد، گفت: یکسری کارهای کارلوس کی روش از روی لجبازی است. 

ابراهیم قاسمپور در گفتگو با رادیو جوان درباره حواشی اخیر کارلوس کی روش 
و علی کریمی گفت: کی روش به تدریج دارد ضعفش را نشان می دهد. او گاهی 
اوقات درگیری ایجاد می کند و اگر کسی انتقاد کند، در صدد برخورد بر می آید.

وی افزود: نمونه آخر این اقدامات، کاری بود که کی روش در برنامه نود انجام داد 
و علی کریمی را بزدل خطاب کرد. یکسری کارهای کی روش روی لجبازی است 
و تیم ملی را به حاشیه می برد. پیشکسوت فوتبال ایران با اشاره به حضور حسین 
اوجاقی سرمربی تیم ملی ووشو در اردوی تیم ملی فوتبال، یادآور شد: آوردن آقای 
اوجاقی هیچ دلیل فنی و موجهی ندارد و هیچ کجای دنیا از این کارها نمی کنند!

قاسمپور در پایان گفت: تیم ملی نیاز به آرامش دارد که این آرامش باید از کی 
روش شروع شود. متاسفانه فدراسیون هم از موضع ضعف برخورد می کند و به کی 

روش اجازه می دهد هر کاری دلش می خواهد انجام بدهد.

درحالی که مهدی بی باک سرمربی جوان تیم ملی تکواندو 
با ارائه گزارش عملکرد خود به کمیته فنی همچنان از شانس 
ادامه همکاری با تیم ملی برخوردار است،از فریبرز عسگری و 
سید نعمت خلیفه دو تن از مربیان با سابقه این رشته نیز به 
عنوان دیگر گزینه های احتمالی هدایت تکواندو کشور نام برده 

می شود. 
مسئولان فدراسیون تکواندو در روزهای اخیر و پس از نتایج 
نامناسب تیم ملی در رویدادهای مختلف در تلاش برای تعیین 
بزرگسالان کشورمان  ملی  تیم  فنی  کادر  تکلیف وضعیت 
هستند. در روزهای گذشته جلسات شورای فنی با حضور 
»سیدمحمد پولادگر« رئیس فدراسیون تکواندو انجام شده و در 
جلسه کمیته فنی که قرار است طی روزهای آینده برگزار شود، 

تکلیف کادر فنی مشخص خواهد شد.
در  که  ایران  ملی  تیم  جوان  سرمربی  باک«  بی  »مهدی 
رویدادهای بین المللی گذشته نتوانست انتظارات را برآورده کند 
در جلسه شورای فنی توضیحات خود را درمورد دلایل ناکامی 
ها ارائه کرده است و همین امر سبب شده تا وی همچنان 

شانس ابقاء را داشته باشد.
بی باک تا پیش از برگزاری نشست شورای فنی، شانسی 
برای ادامه فعالیت نداشت، اما به نظر می رسد با شنیده شدن 
توضیحاتش از سوی شورای فنی،هم اکنون شرایط کمی تغییر 

کرده است.
از سوی دیگر خبرها حکایت از این دارد که »فریبرز عسگری« 
قهرمان سابق جهان که سرمربی تیم ایران در المپیک ٢٠١٢ 

لندن بود از جمله افرادی است که از شانس بالایی برای نشستن 
روی صندلی سرمربیگری تیم ملی تکواندو برخوردار است.

عسگری امسال در بازی های کشورهای اسلامی و بازی های 
داخل سالن و هنرهای رزمی آسیا نتایج خوبی با تیم ایران کسب 
کرده است که البته این دو رویداد از سطح فنی بسیار پایین 
تری نسبت به پیکارهایی که تیم ملی تکواندو پیش روی دارد، 

برخوردار بود.
گزینه دیگر هدایت تیم ملی ایران درصورت برکناری بی باک، 
»سید نعمت خلیفه« سرمربی موفق تیم دانشگاه آزاد است که 
علاوه بر کسب قهرمانی لیگ برتر در جام جهانی ساحل عاج و 
گرنداسلم چین نیز تیم خود را به عنوان نماینده ایران در این 

رقابت ها با اقتدار به قهرمانی رساند.

خلیفه در سال های اخیر همواره یکی از گزینه های هدایت 
تیم ملی ایران بوده اما هیچگاه این اتفاق رخ نداده است.

از »بیژن مقانلو« سرمربی سال های گذشته ایران که قهرمانی 
جهان، آسیا و درخشش در بازی های آسیایی اینچئون را با 
تکواندو ایران در کارنامه دارد نیز به عنوان یکی گزینه ها نامبرده 
می شود اما مقانلو خود اعلام کرده که علاقه ای به پذیرفتن 

هدایت تیم ملی تکواندوی ایران در شرایط فعلی ندارد.
انتظار می رود کمیته فنی و مسئولان فدراسیون تکواندو 
تصمیمی مناسب درمورد کادرفنی تیم ملی اتخاذ کنند تا این 
رشته بتواند دوباره در سطح جهانی قد علم کرده و در رویداد 
پیش روی بازی های آسیایی ٢٠١8 جاکارتا، عصای دست 

کاروان ورزشی ایران باشد.

سرمربیگری تیم ملی تکواندو،

 ابقای بی باک یا آزمودن افراد جدید 

هفته دوم رقابت های لیگ فوتبال قهرمانان آسیا درحالی از فردا دوشنبه در قاره 
کهن آغاز می شود که تیم استقلال تهران در کشور ثالث میزبان الهلال عربستان 
است و پرسپولیس مهمان السد قطر است تا دو باشگاه پرطرفدار فوتبال ایران به 

مصاف قدرتمندترین تیم های عربی در غرب آسیا بروند. 
در نخستین روز رقابت های هفته دوم مرحله گروهی ذوب آهن و تراکتورسازی 
دو نماینده ایران دوشنبه ٣٠ بهمن ماه به ترتیب به مصاف الغرافه قطر و لوکوموتیو 
تاشکند می روند و پرسپولیس و استقلال تهران نیز یک روز بعد،سه شنبه یکم 
اسفند مقابل حریفان قدرآسیایی خود از کشورهای عربستان و قطر قرار می گیرند.

*الغرافه قطر - تراکتورسازی تبریز
تراکتورسازی تبریز و استقلال تهران به دلیل هم گروهی با تیم های عربستانی 
مجبورند با حکم ناعادلانه کنفدراسیون فوتبال آسیا در کشور ثالث میزبان تیم 
های عربستانی باشند. این حکم غیر ورزشی ناشی از رایزنی های سیاسی آل سعود 
سبب می شود این دو تیم پرطرفدار هواداران پرشور خود را در ورزشگاه ثالث به 

عنوان یار دوازدهم همراه نداشته باشند.
قرمز پوشان تبریزی که در این دوره از لیگ قهرمانان در گروه یکم با تیم های 
الاهلی عربستان، الجزیره امارات والغرافه قطر هم گروه هستند، به رغم استفاده 
از »ارطغرول ساغلام« سرمربی ترک تبار و جدید خود که با هزینه بسیار بالا 
جایگزین »یحیی گل محمدی« شده است، در دیدار نخست مقابل الاهلی 
عربستان با یک گل شکست خوردند. البته آنها یک بازی تهاجمی از خود به 
نمایش گذاشته و تنها در اندیشه کسب یک امتیاز تساوی بازی نبودند اما در 
دستیابی به هدف موفق نشدند تا چشم به دیدارهای آینده به خصوص مصاف با 
الغرافه داشته باشند. این درحالی است که ساغلام همراه خود دو بازیکن خارجی 
به نام های »گریکوف سیمه «مدافع کروات و »سلیمان کرپیچ« مهاجم بوسنیایی 

به تراکتور آورده است.
البته سیمه هنوز فرصت بازی برای این تیم را پیدا نکرده و سلیمان کرپیچ هم 
٤٥ تنها دقیقه مقابل گسترش فولاد در لیگ برتر باشگاه های کشور بازی کرد 
و در نیمه دوم دیدار تراکتور با الاهلی عربستان دقایقی به عنوان یار تعویضی به 
میدان رفت. همچنین با توجه به اینکه »فرزاد حاتمی« در دیدار قبلی قرمزپوشان 
مصدوم شده و دیدار مقابل الغرافه را از دست داده است، باید منتظر بود و دید 
مربی ترکیه ای تراکتورسازی برای پیروزی مقابل حریف قدر خود چه برنامه ای 
دارد. البته جذابیت دیدار این دو تیم از آنجا بیشتر می شود که دو سرمربی ترک 

تبار مقابل هم قرار می گیرند. 
ساغلام و »بولنت اویگان« دو هموطنی که در دیدار های نخست خود نتیجه را به 
حریفانشان واگذار کرده اند،برای به رخ کشیدن توانایی هایشان ازانگیزه و اشتیاق 
فراوانی در پیروزی برخوردار بوده و هر دوی آنها امیدوارند با کسب موفقیت در 
دیدار فردا، تیمشان را از بحران دور کنند. البته علاوه بر تقابل دو سرمربی ترک، 

همبازی بودن »مهدی طارمی« آقای گل ملی پوش دو فصل گذشته فوتبال ایران 
و»وسلی اسنایدر« ستاره نامدار هلندی تیم الغرافه، مقابل تراکتورسازی از جذابیت 

های دیگر این دیدار است.
*ذوب آهن اصفهان - لوکوموتیو تاشکند

در گروه دوم این مسابقات ذوب آهن اصفهان با تیم های لوکوموتیو تاشکند، 
الدحیل قطر و الوحده امارات هم گروه است و باید اذعان کرد که ذوبی ها با 
روحیه بالایی به استقبال لیگ قهرمانان آسیا نرفتند. آنها در آخرین دیدار خود در 
چارچوب لیگ برتر فوتبال باشگاه های ایران در مصاف با سایپا چهار گل دریافت 
کرده و تنها دو گل آن را جبران کردند تا همراه با شکست سنگین داخلی به 

استقبال حریفان آسیایی بروند.
شاگردان امیر قلعه نویی در نخستین دیدار این دوره از لیگ قهرمانان با نتیجه 
سه بر یک مقابل الدحیل قطر شکست خورد. این درحالی است که ذوب آهن تا 
دقیقه ٦9 با یک گل برتر میدان بود و تنها در ١٠ دقیقه پایانی مسابقه با خوردن 
سه گل بازی را به الدحیل باختند. به رغم اینکه سفید پوشان اصفهانی چند بازیکن 
از جمله »خالد شفیعی« را در خط دفاع جذب کردند، اما 7 گل خورده در دو دیدار 
گذشته نشان از تغییرات قلعه نویی در این پست دارد. البته »میلاد فخرالدینی« 
که در نیم فصل دوم فوتبال باشگاه های ایران به جمع سایر بازیکنان ذوب آهن 
اضافه شده است، عملکرد خوبی در طراحی حملات نماینده فوتبال اصفهان از 

جناح چپ داشته است. 
همچنین از اردوی ذوبی ها خبر می رسد که به احتمال زیاد »مهران درخشان 
مهر« به دلیل مصدومیت تنها بازیکن مصدوم این تیم در دیدار مقابل لوکوموتیو 
خواهد بود. در طرف مقابل تیم لوکوموتیو تاشکند در نخستین دیدار خود موفق 
شد با پنج گل الوحده امارات را شکست دهد تا قدرت خط حمله اش را به رخ هم 
گروه های خود در رقابت های آسیایی بکشد. لوکوموتیو که قهرمانی لیگ فوتبال 
ازبکستان و سه دوره نایب قهرمانی قبل از قهرمانی را در لیگ کشورش یدک می 
کشد، با بهره بردن از فوتبال سریع و فیزیکی خود، مطمئن به صعود از گروه دوم 

مسابقات است.
*السد قطر - پرسپولیس ایران

تیم فوتبال پرسپولیس که در گروه سوم لیگ قهرمانان آسیا با تیم های نسف 
دیدار  است در دومین  قطر همگروه  السد  و  امارات  الوصل  ازبکستان،  قارشی 
خود باید برای نخسین بار در تاریخ این باشگاه به مصاف السد برود که به مانند 

سرخپوشان بازی نخست خود را با پیروزی پشت سرگذاشته است.
شاگردان »برانکوایوانکوویچ« سرمربی کروات سرخپوشان پایتخت که تنها با 
کسب ٦ امتیاز از هفت بازی باقی مانده لیگ برتر فوتبال باشگاهی کشور دومین 
قهرمانی پیاپی خود را جشن خواهند گرفت، پس از برتری با سه گل مقابل حریف 
ازبکستانی در دیدار خانگی نخست خود، مصمم هستند که از مصاف با السد هم 

دست پر به ایران بازگردند
البته حضور بازیکنان مطرحی مانند »ژاوی هرناندز« کاپیتان سابق تیم ملی 
فوتبال اسپانیا و بارسلونا و »مرتضی پور علی گنجی« مدافع ملی پوش فوتبال 
کشورمان، همچنین »بغداد بونجاح« مهاجم الجزایری السد می تواند کار را برای 
نماینده فوتبال ایران کمی دشوار کند. بونجاح با 7 گل زده و 7 پاس گل ، عملکرد 
فوق العاده ای از خود در تیم السد به جا گذاشته است. البته سرخپوشان ایران نیز 
»محمد علیپور« را به عنوان یک مهاجم شش دانگ در ترکیب خود دارند. علیپور 
در لیگ هفدهم فوتبال باشگاهی کشور با ١7 گل زده در صدر بهترین گلزنان 
لیگ برتر قرار دارد و در دیدار قبلی پرسپولیس مقابل نسف قارشی نیز دو گل به 
ثمر رسانده است تا پس از دعوتش به تیم ملی فوتبال کشورمان با انگیزه و روحیه 

بهتری مقابل حریفان آسیایی حاضر شود.
حال با توجه به اینکه »وغرطه حمرون«، هافبک طراح الجزایری السد در بازی 
مقابل الوصل امارات دچار مصدومیت خفیفی شده و احتمال دارد در دیدار مقابل 
پرسپولیس حاضر نشود، این امیدواری برای شاگردان برانکو وجود دارد که از نبود 
این بازیکن برای موفقیت در دیدار پیش رو بهره برداری کنند. البته تیم السد با 
سرمربیگری »اسوالدو ویرا« پرتغالی پس از پیروزی ٥ بر یک مقابل تیم العربی در 
هفته هفدهم لیگ ستارگان قطر با اعتماد به نفس بهتری به مصاف شاگردان برانکو 
خواهند رفت که به طور قطع جدال تفکرات دو سرمربی از کشورهای کرواسی و 

پرتغال جدال آنها را جذاب تر می کند.
*استقلال تهران - الهلال عربستان

آبی پوشان پایتخت نیز به مانند تراکتورسازها مجبور به میزبانی از تیم های 
عربستانی در کشور ثالث هستند تا انبوه هواداران پرشورشان را به همراه نداشته 
باشند. استقلال در گروه چهارم لیگ قهرمانان آسیا با تیم های الریان قطر، الهلال 
عربستان و العین امارات هم گروه است و هر چهار تیم نیز در نخستین دیدارهای 
خود امتیازات را تقسیم کرده اند. استقلال در دیدار خارج از خانه موفق به کسب 
تساوی دو بر دو از میزبان قدرتمندش الریان قطر شد و مصاف الهلال و العین 

امارات نیز با تساوی بدون گل خاتمه یافت.
آبی پوشان تهران تاکنون در ادوار مختلف لیگ قهرمان آسیا ٢٤ بار به مصاف 
تیم های عربستانی از جمله الهلال، الاتحاد، الشباب، التعاون، النصر، الاتفاق و 
الاهلی رفته اند که ١٣ شکست، 9 پیروزی و دو تساوی حاصل کار استقلالی ها با 
نماینده های فوتبال عربستان بوده است. مصاف آبی پوشان پایتخت مقابل الهلال 
و در مجموع تیم های ایرانی مقابل نایب قهرمان سال گذشته لیگ قهرمانان آسیا 
همیشه از اهمیت و هیجان خاصی برخوردار بوده تا پیروز آن از پیش مشخص 

نباشد.
»وینفرد شفر« سرمربی آلمانی نماینده فوتبال ایران در یکی از سخت ترین 
آزمون های خود درحالی باید به مصاف تیم پرقدرت و متمول الهلال برود که 
»پژمان منتظری« و »میلاد زکی پور« را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. با 
این حال او امیدوار است با بهره بردن از»مامه تیام« بازیکن جدید و سنگالی خود 
به همراه »علی قربانی« در خط حمله، تیمش را به شکار سه امتیاز ارزشمند این 

دیدار نزدیک کند.
در طرف مقابل هم الهلال با در اختیار داشتن دو آرژانتینی گران قیمت به نام 
های »رامون دیاز« به عنوان سرمربی و »ازکوئل چیروتی« مهاجم موفق خود به 
جای »عمر الخریبین« مصدوم در تلاش برای جبران تساوی بازی نخست خود 
است. البته دیاز برای این دیدار تعدادی از بازیکنان تاثیرگذارش مانند سلمان الفرج، 
نواف العابد و عبدالله عطیف را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. اما نباید این را 
از نظر دور داشت که الهلال نایب قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا در سال ٢٠١7 را در 
کارنامه دارد و برای رسیدن به فینال دوره قبل موفق به حذف پرسپولیس در نیمه 
نهایی هم شد. حال الهلالی ها برای تکرار حضور در فینال این مسابقات با استفاده 
از بازیکنان گرانقیمت خود عزمشان را جزم کرده اند و باید منتظر بود و دید از بین 

تفکرات مربیان آلمانی و آرژانتینی، کدام یک برتر میدان خواهد بود.
برنامه هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا به این شرح است:

*دوشنبه 30 بهمن ماه
*گروه یک: الغرافه قطر - تراکتورسازی تبریز ساعت ١8 و ٣٠ دقیقه 

الاهلی عربستان - الجزیره امارات ساعت ٢٠ و ٤٠ دقیقه
*گروه دو: ذوب آهن - لوکوموتیو تاشکند ساعت ١٦
الوحده امارات - الدحیل قطر ساعت ١8 و ٢٠ دقیقه

*سه شنبه یکم اسفند ماه
*گروه سوم: السد قطر - پرسپولیس ساعت ١9

نصف قارشی - الوصل امارات ساعت ١٦ و ٣٠ دقیقه 
*گروه چهارم: استقلال تهران - الهلال عربستان ساعت ١9

العین امارات - الریان قطر ساعت ١8 و ٤٠ دقیقه

دوشنبه -30 بهمن ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4501

هفته دوم فوتبال لیگ قهرمانان؛

مصاف سرخ آبی ها با غول های آسیا 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی )نوبت اول(
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فضل اله فرنقی فرزند سعداله به شماره شناسنامه 
٥ صادره از خمین در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته حسابداری صادره از واحد 
دانشگاهی خمین با شماره ٢٦٢٣)٠٥١8٢(تاریخ 9٢/7/9 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد خمین به نشانی خمین : بلوار شهدای دانشجو / بلوار دانشگاه / شهرک 
دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمین کدپستی ١٣٤8٥-٣88١٦ ارسال 

نماید.

آگهی فقدان سند مالکیت
ورثه آقای احمد صادقی کلکو با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
اند که سند مالکیت دو سهم و چهارده بیست و سوم سهم مشاع از دویست و چهل 
سهم ششدانگ پلاک ١٠٢8٠ اصلی بخش ١ قم که در دفتر ٣97 صفحه ٣٢٦ 
ثبت شده است مفقود گردیده است . لذا مراتب باستناد تبصره ٢ اصلاحی ماده ١٢٠ 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود 
اسناد مالکیت نزد خود و یا انجام معامله  باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس 
از انتشار آگهی ظرف ١٠مدت روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند 
تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف ١٥٢88(.
محمدرضا ادیبان 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی 
)م الف 1108(

آگهی تغییرات شرکت سنگ کریستال زرین سهامی خاص به شماره ثبت ١٢٠٦ 
و شناسه ملی ١٠8٦٠9٦٠٦٣8 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 

مورخ ١٣9٦/١١/٠٢ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت از محل قبلی به آدرس جدید : استان قم - شهرستان قم 
- بخش مرکزی - شهر قم - جاده اصفهان - کوچه رضایی - بزرگراه کربلا )اراک( - 
پلاک ٠ - طبقه همکف - کد پستی ٣7١٦١9٤٤٦7 تغییر یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( 
انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و 

در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی
)م الف 1109(

آگهی تغییرات شرکت پویا گستر روانسازان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
١٠٤٣٤ و شناسه ملی ١٠٥9٠٠٢٢٣٣١ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 

١٣9٦/١١/٠٣ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، قرار دادها و عقود 
اسلامی با امضاء مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره و یا نایب رئیس هیئت مدیره و با 

مهر شرکت معتبر می باشد .
با ثبت این مستند تصمیمیات تعیین دارندگان حق امضاء انتخاب شده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی
)م الف 1110(

آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور میهن کاوش رسوب آزمون نگار با 
مسئولیت محدود به شماره ثبت ١٣٣٠٣ و شناسه ملی ١٤٠٠٤7٢9٢7٣ به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ١٣9٦/١١/١٤ تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد :
ماده دو اساسنامه موضوع فعالیت شرکت اصلاح و بشرح ذیل تغییر یافت :

-انجام و ارائه خدمات فنی و آزمایشگاهی در زمینه 
١- مطالعات مکانیک خاک ) طراحی پی و سازه های نگهبان و دیوار حایل ، 

طراحی شمع و شالوده های عمیق (
٢- مطالعات ژئوفیزیک و تحلیل خطر 

٣- مطالعات و اکتشافات معدنی 
٤- مقاومت مصالح )شامل بتن ، خاک ، آسفالت ، میلگرد ، جوش (

-انجام مطالعات ، امکان سنجی فنی و اقتصادی و تهیه طرحهای مقدماتی ، مرحله 

اول و دوم و نظارت بر اجرا در زمینه 
١- ساختمانهای آموزشی ، ورزشی ، بهداشتی و درمانی ) مدیریت مصرف انرژی 
و نظارت بر اجرای کلیه پروژه های آموزشی و تحقیقاتی ، مراکز تربیتی ، ورزشی 
، خدمات شهری ، اماکن مذهبی ، سیاحتی ،گردشگری ، فرهنگی و هنری و 
بهداشتی و درمانی و آزمایشگاهها و همچنین مراکز مسکونی، اداری ، تجاری، 

صنعتی (
٢- راهسازی ) راه های روستایی ، فرعی، اصلی، آزادراهها، پلها، تونلها، راه آهن و 
ابنیه فنی مربوط و بهسازی آنها و انجام خدمات فنی و مشاورهای در زمینه راهداری 
و نگهداری ماشین آلات، مطالعه نقاط حادثه خیز ، ترافیکی و بهسازی راهها، انجام 
مطالعات و نظارت بر تقاطع های شهری و غیر شهری - موضوع فعالیت پس از اخذ 
مجوز های لازم از دستگاه مربوطه - ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعالیت نمی باشد 
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه ) تغییر موضوع فعالیت ( 
انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و 

در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی
)م الف 1111(

آگهی تغییرات شرکت لیان نور راه ابریشم با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
١٥٢٤٤ و شناسه ملی ١٤٠٠٦9١8٤٢٣ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 

العاده مورخ ١٣9٦/٠9/٢7 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت از محل قبلی به آدرس جدید : استان قم - شهرستان 
قم - بخش سلفچگان - شهر سلفچگان - منطقه ویژه سلفچگان - کوچه توسعه 
٣ - خیابان توسعه - پلاک ٠ - ساختمان IS٤٤ - طبقه همکف - کد پستی 
٣7٤٦١٣77٤8 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید 

.
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( 
انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و 

در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم



5 علمی و سلامت 

آنچه ترشحات چشم درباره سلامت شما
 فاش می کند 

چشم ها پنجره بدن انسان به سوی دنیای اطراف هستند. بینایی یکی از مهم ترین 
حواس انسان است که محرومیت از آن می تواند به واقع مشکل آفرین باشد. بر همین 

اساس، توجه به سلامت و شرایط چشم ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وجود اندکی ترشح یا پوسته در اطراف چشم ها عادی است، اما تغییر در رنگ، 

غلظت، یا مقدار آن می تواند به بروز مشکلی جدی تر اشاره داشته باشد.
ترشحات پوسته پوسته 

هنگامی که از خواب بیدار می شوید به طور معمول مواجهه با اندکی ترشح در گوشه 
چشم مساله نگران کننده ای نیست، اما اگر ترشحات حالتی پوسته پوسته دارند یا با 
احساس سوزش و خارش مواجه هستید، ممکن است به بلفاریت، التهاب پلک، مبتلا 
باشید. همچنین، ممکن است مساله ای شایع تر مانند یک آلرژی زمینه ساز شکل 

گیری این شرایط شده باشد. 
طی فصل آلرژی، ممکن است آبریزش هر چه بیشتر چشم ها یا التهاب پلک را 
تجربه کنید که موجب شکل گیری ترشحات پوسته پوسته می شوند. افزون بر این، 
شرایطی دیگر به نام خشکی چشم می تواند موجب افزایش ضخامت لایه اشکی شود 

که به شکل گیری پوسته ها در امتداد پلک منجر می شود.
ترشحات غیر شفاف چشم 

ترشحات چشمی به رنگ های زرد، سبز یا سفید می توانند نشان دهنده یک 
عفونت، مانند ورم ملتحمه، باشند که به نام چشم صورتی نیز شناخته می شود، به ویژه 
اگر چشم های شما دچار خارش شده یا قرمز به نظر برسند. ورم ملتحمه بر دو نوع 
باکتریایی و ویروسی است و در شرایطی که هر دو می توانند واگیردار باشند، گسترش 
نمونه ویروسی بسیار راحت تر است و حتی از طریق دست دادن نیز امکان انتقال وجود 
دارد. در نوع ویروسی ابتدا یک چشم قرمز و تحریک می شود و سپس طی یک یا 
دو روز بعد چشم دیگر نیز شرایطی مشابه به خود می گیرد. در نوع باکتریایی به طور 
معمول تنها یک چشم درگیر می شود. افزون بر این، گل مژه نیز می تواند موجب 

شکل گیری ترشحات زرد رنگ و احساس ناراحتی شود.
چشم های گریان 

آبریزش چشم می تواند در نتیجه آلرژی ها یا یک واکنش به آب و هوای سرد شکل 
بگیرد، اما اشک بیش از حد می تواند نشانه ای از خشکی چشم نیز باشد. زمانی که 
چشم ها به میزان کافی برای روانسازی اشک تولید نمی کنند، تحریک شده و در این 

شرایط غده اشک مقدار زیادی اشک ترشح می کند.
ترشحات چشم غلیظ و چسبنده 

مسدود شدن یک مجرای اشک می تواند از تخلیه عادی اشک جلوگیری کرده و به 
شکل گیری شرایطی به نام داکریوسیستیت )عفونت کیسه اشکی( منجر می شود که 

تولید ترشحات غلیظ و چسبنده چشمی را در پی دارد.
ترشح چرکی هنگام استفاده از لنز تماسی 

استفاده از لنزهای تماسی خطر ابتلا به عفونت را افزایش می دهد. اگر هنگام 
گذاشتن لنز خود متوجه ترشحات چشمی شدید که گاهی اوقات با درد یا تغییر در 
قدرت بینایی همراه است، آن را یک زنگ هشدار برای ابتلا به عفونت چشمی در نظر 
بگیرید. کراتیت باکتریایی و قارچی دو عفونت قرنیه هستند که می توانند به واسطه 
استفاده از لنز تماسی شکل بگیرند. افزون بر ترشحات چرکی، درد یا حساسیت به نور 

از دیگر نشانه های این شرایط محسوب می شوند.
دشواری در دید به واسطه ترشحات چشم 

اگر ترشحات چشم به اندازه ای غلیظ هستند که در قدرت بینایی شما اختلال ایجاد 
می کنند، در کوتاه ترین زمان ممکن به پزشک مراجعه کنید. زخم های قرنیه می 
توانند به شکل گیری چنان ترشحات غلیظی منجر شوند که در دید فرد اختلال ایجاد 
می کنند. هرگونه تغییر یا از دست دادن قدرت بینایی عاملی نگران کننده محسوب 

می شود و باید به دقت توسط پزشک مورد بررسی قرار بگیرد.
ترشحات دائمی چشم 

اگر همواره با ترشحات چشم مواجه هستید، بدون در نظر گرفتن این که چند بار در 
روز آنها را پاک می کنید، مراجعه به یک چشم پزشک ایده خوبی است. این شرایطی 

عادی محسوب نمی شود.
دشواری در باز کردن چشم ها 

اگر هنگام صبح با باز کردن چشم های خود دچار مشکل هستید، ممکن است 
چیزی به جز سستی و خواب آلودگی دلیل آن باشد.  ورم ملتحمه یا چشم صورتی 
می تواند یکی از دلایل این شرایط باشد و این گونه به نظر برسد که چشم ها با چسبی 

قدرتمند بسته شده اند.

فوق تخصص خون و سرطان کودکان مطرح کرد

ارتباط کم خونی و کاهش حافظه
فوق تخصص خون و سرطان کودکان گفت: شناسایی عامل کم خونی توسط انجام 
آزمایش ها صورت می پذیرد و این آزمایش مشخص می کند که کم خونی فرد در کدام 

یک از دسته ها قرار خواهد گرفت.
پروفسور حسن ابوالقاسمی فوق تخصص بیماری های خون کودکان در خصوص 
انواع کم خونی کودکان اظهار داشت: پایین آمدن هموگلوبین و هماتوکریت به معنای 
کم خونی است، کم خونی کودکان دارای علت های فراوانی بوده و از طریق بیماری های 

عفونی و کمبود آهن را در برمی گیرد.
وی گفت: برخی از بیماری های عفونی ساده نیز می تواند باعث بروز کم خونی در 
کودکان شود همچنین برخی عوامل تغذیه ای مانند کمبود آهن، اسیدفولیک و 
ویتامین B١٢ و همچنین برخی از بیماری های ارثی مانند تالاسمی از علل ایجاد 
کم خونی به شمار می رود. شناسایی عامل کم خونی توسط انجام آزمایش ها صورت 
می پذیرد و این آزمایش مشخص می کند که کم خونی فرد در کدام یک از دسته ها 

قرار خواهد گرفت.
ابوالقاسمی افزود: کم خونی ها در بسته های متعددی قرار می گیرند که در برخی از 
آنها گلبول های قرمز کوچک و کم رنگ و در بسته ای دیگر این گلبول ها درشت و 
قرمز رنگ هستند یا اینکه هیچ تغییری در ظاهر آنها ایجاد نمی شود. به طور کلی باید 
بدانیم کمبود هموگلوبین در جریان خون با تغییر خلق و خوی ارتباط مستقیم دارد 
زیرا این کمبودها باعث می شود که اکسیژن کافی به مغز یا بافت ها نرسد و فرد در 

مواقعی دچار بی حوصلگی و عصبانیت شود.
وی در پایان گفت: کم خونی فقر آهن یکی از بیماری های شایع در سراسر دنیا 
است که این موضوع باعث می شود زمانی که ذخایر آهن بدن فرد تمام شود فرد با 
کم خونی مواجه شده و هموگلوبین و هماتوکریت خون بیماران کاهش پیدا کند که 
این موضوع علاوه بر تغییر خلق و خوی باعث کاهش حافظه افراد نیز خواهد شد. در 
مواقعی کودکان یا مادران باردار دچار فقر آهن هستند و در زمان مراجعه به پزشک 
اعلام می کنند که با اشکالاتی در شناخت و حافظه مواجه شده اند که این موضوع 

ناشی از پدیده کم خونی است.

دکترای تغذیه بالینی مطرح کرد

چه بخوریم تا آنفلوآنزا نگیریم
دکترای تغذیه بالینی راهکارهای تغذیه ای پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا را تشریح 

کرد.
آریو موحدی در ارتباط با راهکارهای تغذیه ای پیشگیری از آنفلوآنزا اظهار داشت: 
برای این مسأله باید تلاش کنیم که سیستم ایمنی بدن افراد تقویت شود که منابع 
غذایی حاوی روی در این زمینه بسیار تأثیرگذار است. انواع مواد پروتئینی گیاهی 
و حیوانی حاوی روی بوده و مصرف آن برای پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا توصیه 

می شود.
وی افزود: مواد پروتئینی گیاهی مانند عدس پلو و حیوانی همچون تخم مرغ است و 
نان و پنیر مخلوطی از پروتئینی حیوانی و گیاهی به شمار می رود که در دسترس همه 

افراد بوده و مصرف آ ن برای پیشگیری از  آنفلوآنزا مؤثر است. 
دکترای تغذیه بالینی با اشاره به اینکه مکمل سولفات روی سیستم ایمنی را تقویت 
می کند بیان داشت: مصرف سیاه دانه و عسل نیز همین اقدام را انجام داده و می توان 

آن را به صورت شربت و یا مخلوط با شیر استفاده کرد.
موحدی گفت: مصرف قارچ، پیاز و سیر نیز سیستم ایمنی را تقویت می کند و 
استفاده از شلغم نیز در طب سنتی بسیار توصیه شده و افراد در کنار این مسأله مصرف 

میوه و سبزیجات فصل را نباید از خود دریغ کنند.
وی گفت: مکمل اسپرولینا که نوعی جلبک دریایی بوده در جهت پیشگیری از 
آنفلوآنزا مؤثر است البته این مکمل و سایر موارد در زنان باردار باید حتماً تحت نظر 

پزشک باشد. 
دکترای تغذیه بالینی با اشاره به اینکه جذب مواد غذایی در سالمندان کمتر از 
جوانان است، گفت: برای سالمندان مصرف روزانه یک مولتی ویتامین توصیه می شود 

و سیستم ایمنی آنها را تقویت می کند.
آنفلوآنزا نوعی بیماری واگیردار است که توسط نوعی ویروس ایجاد می شود. این 
نوع ویروس ها در پرندگان و پستانداران اثر می گذارند و باعث عفونت حاد دستگاه 
تنفسی، سردرد ناگهانی، درد ماهیچه، تب و ضعف و بی حالی شدید  و حتی مرگ 

می شود.

برخی عادت های روزمره ای که داریم، در عین بی خطر بودن مانع از کاهش وزن اضافی 
می شوند، چون در روند سوخت و ساز بدن اشکال ایجاد کرده و مانع از کالری سوزی 
در طول روز می شوند. در این مطلب شما را با این عادت های نامناسب صبحگاهی آشنا 

می کنیم.
خواب زیاد

بر کسی پوشیده نیست که داشتن تغذیه متعادل و ورزش منظم جزو روش های موثر 
برای مقابله با اضافه وزن و چاقی است. اما در برخی مواقع حتی با رعایت این مسائل 

فرد نمی تواند به هدف خود برسد و وزن خود را کاهش دهد. در نتیجه ناامید می شود.
با این حال به این نکته توجه نمی کند که برخی عادت های روزمره ای که دارد عامل 
اصلی عدم کاهش وزن وی است، یعنی ابتدا باید برخی از این عادت ها اصلاح شود. البته 
باید گفت که این عادت ها به هیچ عنوان عادت های عجیبی نیستند و در عین بی خطر 
بودن مانع از کاهش وزن می شوند. چون در روند سوخت و ساز بدن اشکال ایجاد کرده و 

مانع از کالری سوزی در طول روز می شوند.
صبح ها زیاد می خوابید

باوجود اینکه گفته می شود خواب کمتر از 7 ساعت باعث افزایش وزن می شود 
خوابیدن بیش از اندازه نیز همین تاثیر را دارد. محققان در سال ٢٠١٤ به این نتیجه 
رسیدند افرادی که بیش از ١٠ ساعت متوالی می خوابند نیز با مشکل افزایش توده بدنی 
مواجه می شوند. در ظاهر خوابیدن زیاد باعث افزایش هورمون کورتیزول می شود. این 
هورمون که باعث ایجاد استرس می شود می تواند باعث افزایش اشتهای فرد و تشویق 
وی به خوردن بیشتر شود. محققان توصیه می کنند که بین 7 تا 8 ساعت خواب متوالی 
و بی وقفه برای داشتن کیفیت خواب خوب لازم است و داشتن خواب خوب نیز به خودی 

خود روی وزن تاثیر دارد.
در معرض نور آفتاب قرار نمی گیرید

شاید در نگاه اول بی ربط به نظر بیاید اما نور خورشید برای فعال کردن سوخت و ساز 
بدن در ساعات اولیه صبح موثر است. محققان به این نتیجه رسیده اند که امواج خورشید 
در هنگام صبح برای دریافت انرژی در بدن و همچنین فعال شدن سوخت و ساز بدن در 
حین پیاده روی تاثیر فوق العاده ای دارد. بنابراین توصیه می شود صبح ها بیشن ٢٠ تا 
٣٠ دقیقه در معرض آفتاب قدم بزنید و مطمئن باشید که این کار ساده روی شاخص 

توده بدن تان تاثیر مثبت دارد.
صبحانه نمی خورید یا کم می خورید

یکی از عادت های نامناسب که روی افزایش وزن تاثیر می گذارد مصرف صبحانه 
ای است که از نظر مواد مغذی یا حجم آن فقیر است. بدین معنی که یا از مواد غذایی 
نامناسب برای صبحانه استفاده می کنید و یا اینکه میزان صبحانه ای که می خورید 
بسیار کم و ناکافی است. صبحانه یک وعده غذایی مهم است. اگرچه برخی افراد ترجیح 
می دهند صبحانه میل نکنند اما باید بدانید که صبحانه کامل برای رساندن انرژی لازم 

به بدن ضروری است. این وعده غذایی باید بین ٥٠٠ تا ٦٠٠ کالری به بدن برساند و با 
مصرف کربوهیدرات ها، پروتئین، آنتی اکسیدان ها، چربی های سالم، ویتامین ها و مواد 

معدنی تامین خواهد شد.
قبل از صرف صبحانه وقت زیادی تلف می کنید

اگر بعد از بیدار شدن از خواب همچنان در رختخواب می مانید و زمان صرف صبحانه 
را به تعویق می اندازید بدانید که همین کار ساده نیز باعث افزایش وزن می شود. بدن ما 
برای فعال کردن عملکردهای سلول ها و دستگاه های حیاتی خود و همچنین برای پر 
کردن ذخیره خود که در طول شب خالی شده است نیاز به انرژی دارد. علاوه براین معده 
احساس خالی بودن دارد و در نتیجه شروع به ترشح مایع اسیدی می کند و این مسئله 
می تواند باعث ایجاد التهاب در معده و بروز علائم گاستریت ) ورم معده( شود. بنابراین 
توصیه می شود به محض بیدار شدن از خواب از جا بلند شوید و در اولین فرصت صبحانه 
میل کنید. بهتر است با یک نوشیدنی سالم مانند چای یا آب ولرم با اندکی لیموترش 

روزتان را شروع کنید.
همه کارهای صبحگاهی را با عجله و نگرانی انجام می دهید

اکثر کارهای صبحگاهی زمانبر هستند و محدود بودن زمان را به خوبی نشان می دهند 
به طوری که اکثر افراد این کارها را با عجله و شتاب بالا انجام می دهند. با وجود اینکه 
سرعت عمل بالا داشتن باعث می شود به تمام این کارها برسید اما واقعیت این است که 
عجله زیاد برای اتمام کارها استرس آور بوده و روی وزن تاثیر می گذارد. بنابراین می توانید 
٢٠ تا ٣٠ دقیقه زودتر از زمان معمول از خواب بیدار شوید و بدون عجله و اضطراب و 

نگرانی به کارهای صبحگاهی تان برسید.
طرفدار شیرینی و کیک هستید

کیک و شیرینی جات در میانه روز برای مقابله با احساس گرسنگی نیم روزی بعد از 
سوزاندن میزان قابل توجهی انرژی گزینه مناسبی است. اما اکثر افراد به سراغ انواع صنعتی 
و حاضری این مواد غذایی می روند. باید بدانید که این مواد غذایی حاوی میزان زیادی 
کالری و همچنین ترکیبات افزودنی هستند که به جای کنترل اشتها و برطرف کردن 
گرسنگی باعث می شوند که در مدت زمان کوتاهی دوباره احساس گرسنگی داشته باشید. 
بهترین گزینه هایی که می توانید به عنوان میان وعده میل کنید که از این مشکلات در 

امان بمانید موارد زیر هستند:
یک مشت میوه خشک- یک واحد میوه- چای یا اسموتی- ماست طبیعی

 نتیجه گیری
همانطور که مشاهده کردید برخی عادت های به ظاهر ساده و پیش پا افتاده که اکثر ما 
در طول روز مرتکب می شویم می تواند روی وزن ما تاثیر بگذارد. بهترین کار این است 
که ابتدا چنین عادت هایی را شناسایی کنید و سپس به فکر ترک آنها باشید. سعی کنید 
عادت های سالمی که سبک زندگی تان را بهبود می دهد جایگزین این عادت های 

نادرست کنید.

 

دبیر ستاد توسعه فناوری هوایی معاونت علمی و 
فناوری گفت:محققان کشور قابلیت تعمیر و پشتیبانی 
هواپیماهای جدید را دارند و این می تواند سرآغازی 

برای همکاری با کشورها در ساخت هواپیما باشد.
دکتر منوچهر منطقی در خصوص آخرین وضعیت 
طرح کلان ملی دسترسی به فناوری های کلیدی 
هواپیمای ١٥٠ نفره که در شورای عالی علوم تحقیقات 
و فناوری به تصویب رسیده است، گفت: مرحله یک 
یا فاز اول این پروژه که شامل طراحی مفهومی است، 
به اتمام رسیده؛ این طرح کلان در ٤ فاز تعریف شده 

است.
به گفته دبیر ستاد توسعه فناوری هوایی و هوانوردی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، به دلیل 
اینکه بودجه ای به این طرح تعلق نگرفت اجرای فاز 
دوم آن به کندی پیش رفت؛ ولی باز هم فاز دوم این 

پروژه تعریف شد.
وی ادامه داد: با توجه به تحولاتی که در کشور اتفاق 
افتاد و هواپیماهای جدیدی خریداری شدند مشخص 
شد که فناوری این طرح که چندین سال قبل به 
فناوری هواپیماهای  با  تصویب شورای عتف رسید 
موجود فاصله زیادی دارد؛ همچنین از سوی دیگر می 
توان از این توانمندیها به نحو دیگری استفاده کرد از 
این رو چند مسیر را انتخاب کردیم  تا از دستاوردهای 

طرح بهره ببریم.
منطقی با بیان اینکه تعمیر و نگهداری هواپیماها در 
کشور از هزینه بالایی برخوردارند، ادامه داد: از این رو 
در حال حاضر از دستاوردهای این طرح کلان برای 
تعمیر و نگهداری قطعات هوایی و بالگردها  استفاده 

می شود. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر این اقدامات در 

حال اخذ استانداردهای جهانی هستند، بیان داشت: 
چنین خدماتی که توسط محققان شرکتهای دانش 
بنیان برای تعمیر و نگهداری هواپیما انجام می شود 
نیاز به کاربرد فناوری هایی دارد و از سوی دیگر بومی 
سازی نگهداری و پشتیبانی می تواند در هزینه ها تاثیر 

بگذارد.
دبیر ستاد توسعه فناوری های هوایی و هوانوردی 
تاکید کرد: برای اینکه یک هواپیما وارد ساخت شود 
لازم است به قابلیت هایی برسیم که ورود به عرصه 
ها  قابلیت  این  از  یکی  هواپیما  نگهداری  و  تعمیر 

محسوب می شود.
وی با تاکید بر اینکه ساخت چنین هواپیمایی که در 
قالب یک طرح کلان ملی تعریف شده است باید در 
شرایط جهانی انجام بگیرد، عنوان کرد: چون ساخت 
این هواپیما سخت است و کشور به تنهایی از پس آن 
بر نمی آید؛ بنابراین لازم است که تبادل فناوری و 

بودجه ای با کشورهای دیگر داشته باشیم.
منطقی ادامه داد: البته که ورود به عرصه تعمیر و 
نگهداری هواپیماهای جدید، نشان از توانایی ما در 
زمینه صنعت هوایی و هوانوردی دارد و کشورهای 
دیگر هم شناخت خوبی از کشور ما در این زمینه دارند 
که محققان ایرانی توانایی پیشرفت در این زمینه را 

دارند.
وی گفت: متخصصان ما می توانند از هواپیماهای 
زیرا  کنند  پشتیبانی  نگهداری  و  تعمیر  در  جدید 
دانش فنی آن را در دست دارند؛ این موضوع علاوه 
بر اینکه می تواند در هزینه ها تاثیر گذار باشد، اعتماد 

کشورهای دیگر را فراهم می آورد.

برج 3۵۰ متری چوبی در ژاپن طراحی شدبومی سازی تعمیر هواپیماهای جدید در کشور توسط محققان ایرانی
یک شرکت ژاپنی برجی ٣٥٠ متری طراحی کرده که از چوب ساخته می شود و با 

بودجه ٥.9 میلیارد دلار تا ٢٠٤١ ساخته خواهد شد.
معماران ژاپنی از طرح بلندترین آسمانخراش چوبی جهان رونمایی کردند.

این سازه ٣٥٠ متری شامل مغازه، خانه، دفاتر تجاری و یک هتل خواهد بود و در ٢٠٤١ 
میلادی تکمیل می شود.

 قرار است این برج در مرکز توکیو و با بودجه ٥.9 میلیارد دلار ساخته شود تا پایتخت 
ژاپن را به شهری حافظ محیط زیست تبدیل کند. همچنین جنگلی در دل شهر می 

گنجاند. شرکت » Nikken Sikkei« این سازه را طراحی کرده است.
 در حال حاضر این پروژه W٣٥٠ نام گرفته و هنوز مشخص نیست از چه چوبی برای 

ساخت آن استفاده می شود.
 این ساختمان 7٠ طبقه روی زمین دارد و از ترکیب چوب و فولاد ساخته می شود. 

بیش از9٠ درصد سازه از چوب خواهد بود.
همچنین سازه بلند می تواند در برابر بادهای قدرتمند و زلزله های متعدد مقاومت کند. 
علاوه بر هتل، فروشگاه و اماکن مسکونی و تجاری این سازه شامل یک باغ روی سقف، 

تراس هایی پوشیده از گیاهان، فضاهای داخلی بزرگ با نور طبیعی است.

پردازشگر کوانتومی سیلیکونی ساخته شد
یک تولید کننده تجهیزات الکترونیک پردازشگر کوانتومی از جنس سیلیکون ساخته 

است. این پردازشگر مسیر را برای تولید ماشین های غیرقابل هک فراهم می کند.
شرکت اینتل یک پردازشگر کوانتومی قابل برنامه ریزی از سیلیکون ساخته است.

پژوهش های قبلی در حوزه رایانش کوانتومی روی مواد نیمه رسانایی دردمای نزدیک صفر 
درجه انجام می شدند. به همین دلیل تولید این مواد مشکل بود.

اما دستگاه جدید اینتل گامی جلوتر برای تولید تراشه های کوانتومی است که در دنیای 
فعلی کارآمد هستند. همچنین مسیر را برای تولید ماشین هایی غیرقابل هک فراهم می 

کنند.
اینتل نمونه اولیه این دستگاه را با همکاری شرکت هلندی QuTech ساخته است. 
محققان با استفاده از انرژی مایکروویو شیوه همخوانی میان دو ذره الکترون درون سیلیکون 

را تغییر دادند. به این ترتیب آنها توانستند دو الگوریتم ساده کوانتومی را طراحی کنند.
این سیستم در مقایسه با نمونه های کنونی قدرت کمتری دارد اما تولید و کنترل آن 

بسیار ساده است.
پردازشگرهای کوانتومی با استفاده از کیوبیت ها عمل می کنند که اطلاعات را به شکل 

کدهای دوتایی)مانند ٠ و ١(دسته بندی می کنند.

تولید کوله خورشیدی برای شارژ راحت گوشی
این روزها شاهد عرضه محصولات خلاقانه ای برای شارژ راحت وسایل برقی خود هستیم 

و یک طراح هلندی با تولید کوله خورشیدی گام بلندی در این زمینه برداشته است.
پولین ون دانگن نمونه اولیه یک کوله پشتی را تولید کرده که مجهز به یک صفحه 
خورشیدی منحصر به فرد برای ذخیره سازی انرژی خورشید و تبدیل آن به برق برای شارژ 

گوشی، تبلت و دیگر وسایل برقی است.
این کوله که رادیوس نام دارد به راحتی قابل استفاده است و نصب یک صفحه خورشیدی 
بر روی آن مشکلی در زمینه کاربرد عادی آن به وجود نمی آورد. این صفحه خورشیدی 
همچنین نرم و منعطف است و تفاوت زیادی با صفحات خورشیدی بزرگ و سنگین 

عادی دارد.
انرژی ذخیره شده از این طریق با استفاده از یک کابل شارژ در دسترس است تا کاربران 
آن را به راحتی به گوشی و تبلت خود متصل کنند. برای تولید این کوله از پارچه جیر دولایه 
استفاده شده است. البته این طراح در مورد اجزای تشکیل دهنده صفحه خورشیدی خاص 

این کوله توضیحی نداده است.
وی قبلا هم لباس خاصی طراحی کرده بود که بخش هایی از آن قادر به دریافت و جذب 

انرژی خورشیدی برای شارژ گوشی و تبلت بود.

خواص شگفت انگیز جوانه گندم
جوانه گندم خواص شگفت انگیزی دارد که در درمان طیف گسترده ای از بیماریها، 
مصارف زیادی دارد؛ از جوانه گندم به دلیل کاربردها و خواص متعدد و شگفت انگیز 

آن به اکسیر جوانی یاد می شود.
جوانه گندم از جمله خوراکی های بسار پرخاصیت و شگفت انگیز است که باید 

بیشتر در لیست غذایی خانواده قرار گیرد.
زمانیکه گندم، جوانه می زند ، تغیرات شیمیایی آن باعث می شود که املاح و 
ویتامین های آن افزایش یابد ؛ جوانه گندم حاوی قندهای ساده گلوکز ، ویتامین های 
A ,B١ ,B٦ ,E, B١٢ است و اسید فولیک ، فسفر ، روی ، کلسیم ، سلنیوم و منیزیم 

مناسبی دارد .
خواص شگفت انگیز جوانه گندم

طبیعت جوانه گندم گرم و خشک است و مصرف روزانه جوانه گندم به رفع 
کم خوابی و تقویت حافظه کمک می کند  و باعث خون رسانی بهتر به مغز و سیستم 

عصبی می شود .
مصرف جوانه گندم حالت ارتجاعی رگ ها را حفظ می کند ؛ می توانید هر روز صبح 
یک قاشق غذاخوری جوانه گندم را خوب بجوید یا در طول روز با سالاد یا غذا میل 

کنید .
سلنیوم ، ویتامین E و منیزیم موجود در جوانه گندم باعث حذف رادیکالهای آزاد و 
تقویت سیستم ایمنی و فعالیت مغز می شود ؛ بهتر است در تمامی سنین علی الخصوص 

در بزرگسالی در تهیه سالاد و غذاها و نوشیدنی ها از جوانه گندم استفاده کنید .
جوانه گندم در ریزش مو، ترمیم موهای آسیب دیده و رفع شوره سر موثر است .

پودر جوانه گندم به همراه شیر کم چرب می تواند ماسک صورت خوبی برای شما 
باشد  و از چروک شدن پوست جلوگیری می کند. جوانه گندم باعث هضم غذا در روده 
و معده می شود چون حاوی فیبر و آب است باعث دفع کامل مدفوع و پیشگیری از 

سرطان روده می شود . 
بینایی را تقویت می کند و اختلالات قاعدگی و ضعف  جوانه گندم سیستم 
تخمک گذاری زنان را بهبود می بخشد  و برای رفع خستگی و بهبود وضع جسمانی 
بسیار موثر است . مجوانه گندم، معجزه گر و اکسیر جوانی است و باعث افزایش تولید 
اسپرم در مردان می شود. برای درمان ضعف جنسی مردان مفید است و باعث تنظیم 
فشار خون میشود همچنین برای بیماران عفونی بسیار موثر است . برای خون سازی 
مفید است و کسانیکه سوء تغذیه دارند و منع استفاده از سبزی ، میتوانند از جوانه 

گندم استفاده کنند .
طرز استفاده از جوانه گندم

می توانید جوانه گندم را به سالاد یا ماست اضافه و میل کنید همچنین در پخت 
سوپ می توانید از آن بهره ببرید یا می توانید آن را چرخ کرده و در تهیه انواع غذاها 
استفاده کنید . همچنین می توانید جوانه گندم را خشک و آسیاب کرده و در پخت 
شیرینی و کیک ها استفاده کنید؛ خشک شده آن را به عنوان ماسک مخلوط با آب یا 

شیر کم چرب برای پوست استفاده کنید .
روش تهیه جوانه گندم

٢٠٠ گرم گندم را تمیز کرده و دو روز خیس کنید و هر روز آب را عوض کنید، 
داخل ظرفی شبیه آبکش ریخته و یک پارچه نمدار تمیز روی آن قرار دهید؛ تا 
زمانیکه تمام گندم ها جوانه نزده روی آن آب بپاشید و همیشه پارچه باید نمدار باشد 

و وقتی حدود پنج میلیمتر جوانه زد داخل یخچال نگهداری و مصرف کنید .

کار در اغذیه فروشی ها با توجه به کثرت مراجعان هرگز کار ساده ای نبوده و با 
تولید ربات های آشپز که برخی از آنها در تولید غذاهای خاصی تبحر دارند، از این 

مشکل کاسته خواهد شد.
فلیپی نام یک ربات دستیار آشپزی است که توسط شرکت میسو رباتیکس تولید 
شده و با استفاده از آن می تواند فرایند طبخ برخی از انواع غذاهای آماده مانند 

همبرگر را تسهیل و تسریع کرد.
شرکت سازنده که یک شرکت نوپای فناوری است برای تولید انبوه این ربات تا 
به حال ١٤ میلیون دلار سرمایه جمع آوری کرده و قصد دارد در گام اول آن را در 
٥٠ اغذیه فروشی نصب کند.ربات یادشده که متشکل از یک بازوی رباتیک است، 
با استفاده از الگوریتم هوش مصنوعی خود روند طبخ همبرگر را هر بار و با توجه 
به اطلاعات محیطی دریافتی بهبود می بخشد تا محصول نهایی با بهترین کیفیت 
طبخ شده باشد.این بازوی رباتیک به سادگی قابل حمل و نصب در محل استفاده 
است و به گونه ای طراحی شده که با توجه به فضای محیط و معماری محل استفاده 

قابل تغییر باشد.
محصول یادشده دارای شش مفصل و همین طور حسگرهای حرارتی، سه بعدی 

و تعدادی دوربین برای شناسایی موانع محیطی است. این ربات قادر به دریافت 
مستقیم سفارش غذا نیز هست. ربات یادشده کارهایی مانند برداشتن همبرگر خام، 
قرار دادن آن بر روی فر، پشت و رو کردن و کنترل دائم زمان و دمای طبخ و در 
نهایت برداشتن آن از روی فر را انجام می دهد. قیمت و زمان دقیق عرضه این 

محصول هنوز اعلام نشده است.

یک شرکت استارتاپ کیت بلوتوثی ابداع کرده که 
می توان از طریق گوشی موشک کاغذی خود را هدایت 

کرد!
همه ما واقعا هواپیماهای کاغذی را دوست داشتیم 
کودکی  ایام  یاد  آن  دیدن  با  اکثرمان  هم  هنوز  و 

می افتیم.
 )PowerUp("اکنون یک استارتاپ به نام "پاورآپ
رویای کودکی ما را تحقق بخشیده و ما می توانیم با 
نصب یک کیت بلوتوث روی هواپیما، آن را از طریق 

گوشی هوشمند خود هدایت کنیم.
"شای گویتین")Shai Goitein( مخترع این کیت 

است. حرفه وی طراحی صنعتی است و این کار را با 
ترکیب احساس و علاقه خود به هواپیما، اوریگامی و 

تکنولوژی برای کودکان انجام داده است.
برای هدایت این موشک، ماژول را با گوشی هوشمند 
خود از طریق بلوتوث همگام می کنیم و اپلیکیشن آن 

را باز کرده و آغاز به کار می کنیم.
این نرم افزار نه تنها به شما افق مصنوعی و اطلاعات 
محدوده ای را نشان می دهد، بلکه هنگامی که گوشی را 
از چپ به راست حرکت می دهید، موشک نیز به همان 
جهت حرکت می کند. در واقع گوشی تبدیل به سکان 

هدایت موشک کاغذی می شود.

با هر بار شارژ از طریق یک پورت میکرو یو.اس .بی، 
حدود ١٠ دقیقه قادر به پرواز خواهید بود و به لطف 
جنس لاستیک و فیبرکربن موشک، مهم نیست که 
فرود چگونه باشد و چه تعداد برخورد با اشیای مختلف 

و زمین داشته باشد.
کنترل  قابل  کاغذی  هواپیمای  ابتدا  شرکت  این 
توسط گوشی های هوشمند خود را سال ٢٠١٤ معرفی 

کرد، اما اکنون در دسترس همه است.
و  خرده فروشی  که  است  کرده  اعلام  "پاورآپ" 
پیش سفارش آن از همین ماه فوریه آغاز خواهد شد و 

قیمت آن از ٢9 تا ٣7 دلار خواهد بود.

ربات همبرگرپز از راه رسید

کنترل موشک کاغذی با موبایل

دوشنبه -30 بهمن ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4501

کارهایی که مانع از کاهش وزن می شوند

6 عادت صبحگاهی
 چاق کننده



اجتماعی6

مسئول اجرایی نمایشگاه کوچه های بنی هاشم)ع( تشریح کرد
 برنامه های نمایشگاه کوچه های بنی هاشم)ع( 

مسئول اجرایی نمایشگاه کوچه های بنی هاشم اصلی ترین هدف این نمایشگاه را آشنایی 
با معارف اهل بیت)ع( دانست و گفت: هر شب حدود هزار و 7٠٠ هزار نفر از این مکان 

بازدید می کنند.
سید محمد روحانی در نشست خبری با اصحاب رسانه، با بیان اینکه این نمایشگاه 
فرهنگی و هنری به همت هیئت محبین حضرت زهرا)س( هفدهمین سالی است که 
برگزار می شود اظهارداشت :  این نمایشگاه هرسال گسترش می یابد و ایده های جدید را 
به کار می گیرند و در نمایشگاه امسال تنها به روایت صحنه ها اکتفا نکرده و به سراغ اجرا 
نیز رفته ایم. وی با بیان اینکه از پتانسیل تئاتر استفاده کردیم و امسال بیش از ١٥ کارگروه 
برای برگزاری هرچه بهتر نمایشگاه تشکیل شد، عنوان کرد: در نمایشگاه بازدیدکنندگان 
بعد از اجرا و روایت ماجرای غدیر خم نمایش و روایت شهادت حضرت رسول اکرم)ص( 
و سپس رخدادهای سقیفه و کوچه های بنی هاشم را شاهد خواهند بود.وی نمایش خانه 
حضرت زهرا)س( و تشییع نمادین حضرت و قبرستان بقیع را از دیگر برنامه های این 
نمایشگاه برشمرد و ابراز داشت: بازدیدکنندگان در نهایت به غرفه مهدویت و مسائل روز 
ختم می شوند.مسئول اجرایی هفدهمین نمایشگاه کوچه های بنی هاشم)ع( ، افزود: افق 
دید ما در آینده طی سال های آینده ایجاد یک موزه تاریخ شناسی اسلامی است و توان این 
را خواهیم داشت که موزه دائمی و ملی را در استان قم احداث کنیم.رئیس انجمن هنرهای 
نمایشی قم نیز در این نشست در خصوص هفدهمین نمایشگاه کوچه های بنی هاشم، 
اظهار داشت: این نمایشگاه بازدیدکنندگان غیر بومی هم دارد و برای تمام بازدیدکنندگان 
هر شب یک گروه نمایشی در ١7 سانس نمایش اجرا می کنند که کار مشکلی است.هادی 
افضلی نژاد هم در این نشست در سخنانی با بیان اینکه در این نمایشگاه گروه چاووش 
به اجرای نمایش می پردازند گفت: کار را با ١7 نفر شروع کردیم و متن ها در یک کار 

گروهی نوشته شد.

مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان: 

تمام نگاه های مدیریتی باید به سمت استفاده از 
توان علمی وفنی داخل باشد

 مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان گفت: تمام نگاهها مدیریتی  باید به 
سمت بهره گیری از توان علمی وفنی ایرانیان داخل کشور باشد.

مهندس هاشم امینی در جمع حاضران در پیش رویداد همنت فاضلاب با اشاره به اینکه 
٤٠ سال از پیروزی شکوهمند  انقلاب  جمهوری اسلامی می گذرداظهارداشت: ٤٠ سال 
از پیروزی شکوهمند انقلاب جمهوری اسلامی می گذرد اما همچنان برخی از مشکلات در 
زمینه های مختلف برطرف نشده چراکه در بعضی از بخشها  به توان علمی وفنی نخبگان 
در داخل کمتر توجه شده   و در طی این سالها تمام تلاشها استفاده از کپی برداری از 

دانش دیگر کشورها بوده است . در حالی که ضرورت و توجه بیشتری می طلبد.
وی استفاده از توان علمی وفنی داخل را  ،راهبرد اصلی غلبه بر مشکلات دانست و 
عنوان کرد: تمام نگاهها مدیریتی  باید به سمت بهره گیری از توان علمی وفنی ایرانیان 
داخل کشور باشد. باید از ظرفیت علمی موجود در دانشگاهها نهایت بهره را گرفت در 
آن صورت مطمئنا بسیاری از مشکلات موجود رفع خواهد شد. مدیرعامل شرکت آبفا 
استان اصفهان با بیان اینکه اعتماد و اعتقاد به  دانش بومی می تواند ما را از دام بسیاری 
از مشکلات نجات دهد خاطرنشان ساخت: بدون تردید حمایت از نخبگان و دانشگاهیان 
زمینه ساز دستاوردهای علمی بسیاری می شود بنابراین ما در صنعت آب وفاضلاب در 
کشور به این نتیجه رسیدیم که راه برون رفت از مشکلات موجود در صنعت استفاده 
از دانش داخلی ست که یکی از راههای استفاده از توان داخلی برگزاری همنت است. 
مهندس امینی برگزاری همنت را پشت درهای بسته و بدون بازتاب علمی و رسانه ایی 
قابل توجه ندانست و تصریح کرد: انتظار می رود بعد از برگزاری همنت فاضلاب که با 
همکاری بنیاد ملی نخبگان و دانشگاهیان از سراسر کشور برگزار می شود نتایج کاربردی 
قابل توجهایی در خصوص رفع مشکلات صنعت آب و فاضلاب در کشور به ارمغان آورد 
واز سویی این گردهمایی که با هدف  همکاری ،مشکل گشایی ،نوآوری و توانمندی برگزار 
می شود بازتاب رسانه ایی در خور توجهی داشته باشد تا نگاه مدیرا ن برای حل مشکلات 
به سمت استفاده از توان داخلی معطوف شود .تا دیگر نگران تهدیدات بدخواهان نظام و 
انقلاب نباشیم. مهندس هاشم امینی  به محل برگزاری همنت فاضلاب در اصفهان اشاره 
کرد و اظهار داشت : درست  است که همنت فاضلاب با همکاری  فعالان صنعت آبفا در 
اصفهان برگزار می شود اما هدف رفع مشکلات صنعت آبفا در کشور است ما می خواهیم 
با کمک و توان نخبگان در کشور راههای غلبه بر مشکلات موجود در صنعت را در یابیم 
تا شاهد رونق بیش از پیش صنعت در تمام کشور باشیم. مدیرعامل و رئیس هیات مدیره 
شرکت آبفا استان اصفهان بر ارتباط تنگا تنگ دانشگاه و صنعت تاکید کرد و بیان داشت: 
به منظور خدما ت رسانی بیشتر و بهتر به مردم باید ارتباط تنگاتنگی بین دانشگاهیان و 
صنعتگران باشد زیرا اقتصاد مبتنی بر دانش داخلی  میتواند گره گشای چالشهای اقتصادی 

در کشور باشد و شکوفایی اقتصادی را بهمراه داشته باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم:

بانک اطلاعاتی از وضعیت پسماندهای قم 
تهیه شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: در راستای اجرای طرح ملی »نه به 
زباله«، برنامه پاکسازی یکی از نقاط پیرامون شهر قم با حضور جمعی از مدیران و مسؤولان 

استان در روزهای آینده برگزار می شود. 
تورج همتی در سومین جلسه کارگروه مدیریت پسماند استان قم گفت: همکاری و 
مشارکت دستگاه های اجرایی ذیربط در تهیه و تدوین بانک اطلاعاتی از وضعیت کمی 
و کیفی پسماندهای خانگی، صنعتی، کشاورزی، ویژه و خطرناک در استان بسیار مهم 
و ضروری است.  وی در ادامه افزود: برای تصمیم گیری و برنامه ریزی مناسب جهت 
دفع اصولی پسماندها در بخش های مختلف، شهرداری ها و بخشداری ها، اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت، سازمان کشاورزی، شرکت شهرک های صنعتی و دانشگاه علوم 
پزشکی باید وضعیت پسماندها در حوزه های مرتبط را کاملا مشخص کنند.  مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان قم بر ضرورت جانمایی مناسب برای ایجاد سایت دفع 
پسماندهای ویژه و صنعتی استان تأکید کرد و گفت: با توجه به پیچیدگی و حساسیت 
مدیریت پسماندهای ویژه و صنعتی، باید کار کارشناسی دقیق برای جانمایی سایت دفع 
این نوع پسماندها انجام شده و همه جوانب امر در نظر گرفته شود.  وی با بیان اینکه 
متأسفانه شاهد هستیم گاهی پسماندهای صنعتی استان های مجاور نیز در محدوده 
جغرافیایی استان قم تخلیه می شود، خاطرنشان کرد: پلیس راهور باید هرچه بیشتر بر 
تردد خودروهای حامل پسماند در جاده های مواصلاتی استان نظارت داشته و با تخلفات 
صورت گرفته در این حوزه به شدت برخورد کند.  همتی در پایان با اشاره به فرارسیدن 
روزهای پایانی سال، از اجرای طرح ملی »نه به زباله« و با شعار »از خودمان شروع کنیم« 
در استان قم خبر داد و گفت: در دو هفته پایانی سال همه دستگاههای اجرایی ذیربط باید 
برنامه ویژه ای برای پاکسازی جاده ها و مبادی ورودی شهرها و روستاها و اماکن تفریحی 
و توریستی داشته باشند و به همین منظور برنامه نمادین پاکسازی با حضور مدیران و 

مسؤولان استان در روزهای آینده برگزار می شود. 

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم  خبرداد

برپایی نمایشگاه توانمندی های استان قم
 در اتاق بازرگانی ایران

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم گفت : فرصت های سرمایه گذاری 
و پتانسیل های شهرك های صنعتی قم در نمایشگاه توانمندی های استان قم در اتاق 

بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران به نمایش گذاشته شد.
امیر طیبی نژاد در این رابطه اظهارداشت: بر اساس برنامه اتاق بازرگانی ایران و در 
راستای رونق سرمایه گذاری و تولید و اشتغال در حاشیه نشست هیأت نمایندگان این 
اتاق بازرگانی به صورت دوره ای فرصت ها و ظرفیت های سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در استان های مختلف مورد نقد و بررسی کارشناسی قرار می گیرد.وی با بیان اینکه این 
هفته نمایشگاه و فرصت معرفی ظرفیت ها به استان قم اختصاص یافت گفت: نمایشگاهی 
که در جنب نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی 
ایران فرصتی مناسب و ایده ال برای معرفی پتانسیل های سرمایه گذاری شهرك های 
صنعتی قم بود که توانستیم به صورت جدی در آن حضور داشته باشیم. وی در ادامه به 
سیاست های راهبردی سازمان صنایع کوچك وشهرك های صنعتی ایران در رویکرد به 
امر صادرات محصولات داخل اشاره کرد و بیان داشت: این شرکت طی سالیان اخیر در 
بخش صادرات برنامه های خوبی توسط واحدهای تولیدی و صنعتی صادرات محور و یا 
با ظرفیت محصولات صادراتی آغاز کرده است که دستاوردها و موفقیت های خوبی نیز 

بدست آمده است.

به مناسبت  سالروز شهادت فاطمه زهرا)س( ؛

حضرت فاطمه زهرا)س( الگویی بی نظیر برای عالم بشریت

حضرت فاطمه زهرا)س( دختر حضرت محمد پیامبر بزرگ اسلام)ص(، همسر 
حضرت علی)ع( نخستین ستاره درخشان آسمان امامت و ولایت و مادر امام 
حسن)ع( کریم اهل بیت و امام حسین)ع( سرور جوانان اهل بهشت و حضرت 
زینب کبری)س( قهرمان کربلا می باشد، ایشان از هر نظر یک الگوی بی نظیر نه 

تنها برای زنان بلکه برای تمام عالم بشریت است.
فاطمه زهرا )س( در روز بیستم جمادى الثاني، در سال پنجم بعثت در مکه مکرمه 
دیده به جهان گشود، پدر بزرگوارش خاتم الأنبیاء حضرت محمد مصطفی )ص( و 
مادر گرامش خدیجه کبرى )س( است، همان بانویی که با تمام وجود از پیامبر)ص(  

دفاع کرد و اول زنی بود که به آن حضرت ایمان آورد.
اما چرا از فاطمه زهرا )س( به نور تعبیر کردیم؟ در روایتی که مرحوم صدوق در 
کتاب امالی نقل کرده چنین آمده است: »پیامبر اکر فرمود: وقتی که مرا به معراج 
بردند، جبرئیل امین دست مرا گرفت و وارد بهشت کرد، از خرماى بهشتی به من 
داد و من آن خرما را تناول کردم، آن خرما در صلب من تبدیل به نطفه شد، و 
سپس فاطمه زهرا از آن به وجود آمد، پس فاطمه انسان بهشتی است، هر وقت 

مشتاق بوى بهشت می شوم فاطمه را می بویم«.
و در زیارت جامعه کبیره می خوانیم: »خداوند انوار شما را خلق کرد، و پیرامون 
عرش خود قرار داد« و در زیارت امام حسین )ع( می خوانیم: شهادت می دهم که تو 

نورى بودى در پشت مردان بلند مرتبه و در رحم زن هاى پاك و مطهر.
آرى، نور خداوند ابتدا در وجود خاتم پیامبران، و امیر مؤمنان علی )ع( جاى 

گرفت، و سپس از پیامبر)ص( به فاطمه زهرا )س( منتقل شد.
وقتی این انسان بهشتی و تندیس نور به دنیا آمد دل پیامبر اکرم  )ص( پر از 
شادى و سرور گشت، رسول اکرم  )ص( می دانست که اولاد او فقط از نسل فاطمه 
زهرا )س( است، و او تنها حامل نور اوست، و از این جهت او را بسیار دوست 

می داشت، و او را »امّ ابیها« می خواند.
و درباره او می فرمود: فاطمه پاره تن من است، آنچه او را ناراحت کند مرا نیز 
می آزارد. و نیز آن حضرت صبح هر روز که به مسجد می رفتند آستانه درب خانه 

فاطمه  )س( را می گرفتند و می گفتند: »سلام بر شما اى اهل بیت نبوت« 
در جامعه اى که فاطمه زهرا)س(  به دنیا آمد، مردمی می زیستند که به فرموده 
قرآن وقتی به آنها اطلاع می دادند که صاحب دختر شده اى، خشمگین شده و از 

شدّت خشم صورت آنان سیاه می شد.
در این جامعه اگر فردى داراى چندین دختر بود، لکن پسرى نداشت، به اصطلاح 
آنان ابتر، و یا بدون فرزند محسوب می شد، و مردم جاه پرست و دنیا زده آن روز 

این را به عنوان یك عیب به رخ او می کشیدند.
اما در مورد پیامبر مسأله اى دیگر نیز وجود داشت و آن این که محمد )ص( 
فرزندى ندارد و وقتی از دنیا برود نسل او منقطع شده و در نتیجه از رسالت و دعوى 

او نیز اثرى باقی نخواهد ماند.
این تنها عاص بن وائل نبود که آن حضرت را به نداشتن پسر مذمّت و سرزنش 
می کرد، بلکه عاص بن وائل سخنگوى فرهنگ جاهلیت و ضدّ انسانی آن روز بود 

که با تمام قوا در مقابل پیامبر اکرم )ص( و تعالیم الهی او ایستادگی می کردند.
در مقابل این سرزنش ها و خیال هاى خام براى براندازى رسالت آخرین پیامبر 
خداوند متعال به رسول اکرم »کوثر« یعنی فاطمه را اعطا کرد، و در وصف او 
سوره اى نازل فرمود، آرى این سوره کوثر بود که حتی اگر آن را خیر کثیر تفسیر 
کنیم باز بر وجود مقدس و مطهر فاطمه زهرا )س( منطبق است، زیرا یازده امام از 
نسل و ذریه پاك پیامبر اکرم و علی همه از اولاد فاطمه زهرایند، و آن امام و حجتی 
که خداوند متعال به واسطه او جهان را پر از عدل و داد می کند مهدى فاطمه 
است. و امروز هرچه از اولاد پیامبر)ص( مشاهده می کنیم که در بین آنان فحول و 

بزرگانی از علما هستند همه از اولاد فاطمه زهرا )س( می باشند.
و این خیر کثیر، و این کوثر، و این ذریه طیبه و پاك و مطهر تا قیام قیامت ادامه 
دارد و روز بروز نسل پیامبر اسلام در تزاید است، و این موضوع را درباره هیچ کس 

از خلقت آدم تا امروز هیچ کس سراغ ندارد.
فاطمه بانوى عصمت و دختر نبوت به سنین جوانی رسیده بوده تمام کمالاتی که 
باید در یك انسان کامل وجود داشته باشد در او جمع بود. چهره درخشان، اخلاق 
نیك، شرف خانوادگی، فصاحت و بلاغت در کلام، و از همه بالاتر فرزندى پیامبر 
اکرم )ص( و سایر کمالاتی که عدد آن را فقط خداى فاطمه می داند. بسیارى از 

اشراف و غیر اشراف خواستار همسرى با این بانوى بزرگوار بودند.
فاطمه زهرا همچنان در خانه پیامبر اکرم )ص( بود تا آن که مسأله هجرت پیش 
آمد و پیامبر و مسلمانان در مدینه مستقر شدند، حضرت امیر مؤمنان علی )ع( نیز 
در خانه رسول خدا بود، سن آن بزرگوار به بیست سال رسیده بود، این در حالی 
بود که علی )ع( اول مؤمن به پیامبر بود، و داراى صفات برگزیده و اخلاق حسنه، 
همان کمالاتی که او را مورد حسد قرار می داد، و به جهت این کمالات همچون 

خورشیدى بر آسمان انسانیت می درخشید.
در روایتی از امام صادق )ع( آمده است که فرمود: اگر خداوند متعال امیر مؤمنان 
علی علیه السلام را خلق نکرده بود براى فاطمه علیها السلام همسرى نبود. و در 
روایت ابن مسعود آمده است که پیامبر)ص( فرمود: خداوند به من امر کرده است 

که فاطمه را به علی )ع( تزویج کنم.
و در روایتی که خوارزمی نقل می کند چنین آمده است: رسول خدا روزى بر 
اصحاب وارد شد در حالی که چهره آن بزرگوار همانند قرص ماه می درخشید، 
عبدالرحمن بن عوف سبب این خوشحالی و درخشندگی چهره را پرسید؟ آن 
حضرت فرمود: از طرف پروردگارم بشارتی در مورد برادر و پسر عمویم علی و 
دخترم فاطمه به من رسید، و آن این که خداوند فاطمه را به علی )ع( تزویج کرد.

و در روایت دیگر آمده است که جبرئیل نزد پیامبر)ص(آمد و گفت: خداوند به تو 
دستور می دهد که فاطمه را به علی تزویج کنی.

در سال یازدهم هجرت فاجعه کبرى اتفاق افتاد و آن سال رحلت اشرف مخلوقات 
یعنی خاتم پیامبران حضرت محمد مصطفی )ص( بود، همان پیامبرى که امیر 
مؤمنان خطاب به آن حضرت بعد از وفات گفت: اى رسول خدا با رحلت تو چیزى 
قطع شد که با مرگ هیچ کس قطع نشد، و آن رابطه بین خدا و خلق یعنی وحی و 

نبوت بود، آرى خاتم پیامبران و آخرین سفیر الهی از دنیا رفته بود، در این ایام و در 
این سال چه گذشت شرح آن نیاز به کتابی مفصل دارد، اما به طور اجمال وصیت 
پیامبر نادیده گرفته شد، فدك غصب شد، امامت خانه نشین شد، و در نهایت خانه 
پیامبر یعنی جایی که جبرئیل امین بدون اذن وارد نمی شد به آتش کشیده شد، و 
فاطمه زهرا)س( با آن همه فضیلت و سفارش پیامبر درباره او بین در و دیوار قرار 
گرفت و با لگد ستم و دست ظلم و تعدى پهلویش شکست و محسنش سقط شد و 
بازوى مبارکش به مزد زحمات پیامبر مدال کبودى گرفت. فاطمه زهرا )س( که از 
مهاجر و انصار مأیوش شد و فریادش به جایی نرسید به خانه اى در بقیع پناه برد که 
در آنجا گریه می کرد و نزد قبور شهدا از ظلمی که بر او رفته بود شکایت می کرد.

گاهی نیز کنار قبر پیامبر می آمد و آن قدر گریه می کرد تا بی هوش می شد، و 
سپس او را به خانه می آوردند، و در خانه هم آن قدر گریه کرد که امیر مؤمنان 
به او گفت: اى دختر پیامبر: بزرگان مدینه می گویند به فاطمه بگو یا شب گریه 

کند یا روز.
فاطمه )س( در جواب گفت: اى ابا الحسن من مدت زیادى در بین آنها زندگی 
نخواهم کرد و به زودى به دیدار پدرم خواهم شتافت قسم به خدا تا آن زمان شب 

و روز آرام نخواهم داشت.
آرى ظلم به خاندان نبوت آن چنان بود که فاطمه زهرا را چنین غمگین و گریان 
کرده بود که در مدت هفتاد و پنج روز یا نود و پنج روز به اندازه اى گریست که نام او 
در کنار نام گریه کنندگان همچون یعقوب که مدت زیادى در فراق یوسف گریست 

قرار گرفت. آرى فاطمه این مدت را بر امت و اسلام گریه کرد.
و  علی  اما  می شد،  نزدیك  پایان  به  زهرا  فاطمه  حزن  و  غم  ایام  بود  هرچه 
حسنین علیهم السلام چطور فراق فاطمه زهرا را تحمل کنند؟ به هر حال آن 
حضرت مثل هر انسانی که در آخر عمر وصایایی دارد به امیر مؤمنان وصیت هایی 
کرد. اما وصیت فاطمه با سایر وصیت ها فرق داشت، بیت الغزل وصیت فاطمه آن 
بود که یا علی شبانه و مخفیانه مرا به خاك بسپار، تا ظالمان هم در نماز و هم در 

تشییع و دفن زهرا)س( شرکت نداشته باشند.
گفتیم که بعد از رحلت پیامبر اکرم )ص( کسی فاطمه زهراعلیها السلام را خندان 
ندید، لکن در یکی از روزها وقتی که به او گفتند براى حمل جسد مطهرش امارى 
درست می کنند که حجم بدن پیدا نباشد فاطمه خوشحال شد و تبسم کرد، آرى 
این همان بانویی است که وقتی از او پرسیدند که براى زن چه چیز بهتر از همه 
چیز است؟ گفت: این که نه مردى او را بشناسد و نه آن که او مردى بیگانه را 
بشناسد، و این باید براى زنان و دختران دوستدار فاطمه زهرا )س( درسی باشد که 
گرچه نمی توانند همانند او باشند، لکن باید بدانند که ارزشمندترین چیز در نظر 

بانوى بزرگ اسلام حفظ عفت و عصمت است.
در یکی از همین روزها بود که از یکی از خانم هاى محترمه به نام اسماء بنت 
عمیس خواست که باقی مانده حنوطی که از پیامبر مانده بود براى او بیاورد، سپس 
آب خواست و غسل کرد، و بعد پارچه اى بر روى خود کشید و از اسماء خواست 
مقدارى صبر کند، سپس او را صدا کند، اگر جواب نداد بداند که فاطمه )س( 

ملاقات پروردگار خود رفته است.
اسماء مقدارى صبر کرده، سپس او را صدا زد جواب نشنید، دوباره صدا زد:

اى دختر محمد مصطفی!
اى دختر بهترین خلق خدا!

اى دختر بهترین کسی که بر زمین قدم گذاشته!
اى دختر کسی که به پروردگارش نزدیکترین انسان بوده است!

اما تاریکی سکوت بر خانه سایه افکنده و فاطمه جواب نمی دهد، در این حال 
اسماء پارچه اى را از روى صورت فاطمه زهرا کنار می زند، و می بیند که فاطمه از 

دینا رفته است. 
حسنین وارد خانه می شوند و می پرسند: مادرمان کجاست؟

اسماء سخن نمی گوید. فرزندان فاطمه داخل اطاق می شوند، وقتی با جسم بی 
جان مادر روبرو می شوند امام حسین)ع( رو به امام حسن )ع(کرده می گوید: خدا 
تو را در مصیبت مادر اجر بدهد. این در حالی است که امیر مؤمنان براى اقامه نماز 
مغرب به مسجد رفته، امام حسن و امام حسین )ع( نزد آن حضرت رفته و خبر 
شهادت مادر را به او می دهند، همان علی که در مقابل پهلوانان عرب لحظه اى 
خوف و هراس به خود راه نداده از شنیدن این خبر غش می کند و نقش زمین 

می شود، وقتی که به هوش می آید می گوید: 
غم خود را به چه کسی تسلی بدهم؟ بعد از پیامبر به تو دلخوش بودم، بعد از تو 

به چه کسی آرامش حاصل کنم؟
زنان بنی هاشم جمع می شوند و شهر مدینه در مصیبت از دست رفتن یادگار 
نبوت، و پاره تن پیامبر یك صدا ضجه و شیون می شود و مردم براى تسلیت به 
خاندان پیامبر می آیند، آرى فاطمه اى که آن همه پیامبر درباره او سفارش فرموده 

با قلبی مالامال از غم و اندوه از دنیا می رود.

مهارت آموزی نقش مهمی در رونق اشتغال و کارآفرینی دارد و 
در دستیابی به توسعه پایدار اثرگذار است. در این میان با تاکید بر 
سخنان حسن روحانی رییس جمهوری مبنی بر تمرکز بر مقوله 
مهارت یابی و ارتقای بهره وری افراد؛ باید کوشید تا با ایجاد تناسب 
میان نظام آموزشی و نیاز بازار کار، جامعه را در مسیر رسیدن به 

اهداف کلان و توسعه ای هدایت کرد. 
های  نظام  توجه  مورد  های  مقوله  جمله  از  آموزی  مهارت 
آموزشی کشورهای پیشرفته به شمار می رود زیرا برای پرورش 
نسلی کارآمد و پویا باید راه های افزایش مهارت دانش آموزان و 
دانشجویان را گسترش داد. این مهم در سال های اخیر از طرف 
فعالان حوزه آموزش و پرورش چندین مرتبه مطرح شده است. 
بدین منظور باید الگوی مهارت آموزی از دوران آموزش ابتدایی 
شکل بگیرد و در تمام دوره ها مبتنی بر یادگیری دانش به همراه 

تربیت انسان، پرورش مهارت ها و پژوهش ها همراه باشد.
برخی از سیاستگذاران و اقتصاددانان معتقدند که رشد و توسعه 
اقتصادی به ایجاد و توسعه اشتغال وابسته است که در این میان 
مهارت آموزی و کارآفرینی نقش بسیار برجسته ای دارد. بسیاری 
از کشورها برای ایجاد شغل و افزایش اشتغال تاکید بسیاری بر این 
دو موضوع می کنند. آموزش به طور کلی به ایجاد تغییر در رفتار 
فرد می انجامد اما اجرای برنامه های آموزشی علاوه بر تغییرهای 
مثبت رفتاری، مزایای دیگری از جمله افزایش بهره وری و کارایی؛ 
تحرک اجتماعی، پیشرفت شغلی، گسترش خلاقیت و نوآوری را 
در پی خواهد داشت. یکی از راه های مهم برون رفت از معضل 
بیکاری، کارآفرینی و افزایش سطح مهارت محسوب می شود 
که فقدان آن برای ورود به بازار کار از موانع مهم بهبود وضعیت 

اشتغال به شمار می رود. 
منبع  مهمترین  کارآفرینی  آمده  عمل  به  تحقیقات  برپایه 
اشتغالزایی است و اثر مطلوبی بر رشد اقتصادی و اجتماعی جامعه 
دارد زیرا کارآفرینان با استفاده صحیح از امکانات اقتصادی و 
خلق فرصت های تجاری جدید، موجب بهبود عملکرد واحدهای 

تولیدی و خدماتی خواهند شد. 
در همین زمینه »حسن روحانی« رییس جمهوری در مراسم 
بزرگداشت سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در جمع 
مردم و در نشست مشترک استانداران، وزیران، روسای سازمان 
های اقتصادی و مدیران موسسات مالی و اعتباری با اشاره به این 
موضوع که در سال آینده باید طرح های متعددی برای اشتغال 
ایجاد کرد، گفت: »در سال آینده آنهایی که در کارگاه های خود 
افراد را جذب کنند، برای اشتغال همیشگی در سال اول برای هر 
فرد ٣٠٠ هزار تومان را به عهده می گیریم. مهارت کاری را در 
سراسر کشور افزایش می دهیم و طرحی که برای مسکن داریم 
سازمان و برنامه بودجه مدعی است که ٢٥٠ هزار شغل جدید 
بوجود خواهد آورد و در زمینه صنعت در سال جاری ٦٠٠ هزار 
واحد نیمه تمام را به اتمام رساندیم یا خواهیم رساند. دانشگاه ها 

و آموزش و پرورش نیز موظف به آموزش مهارت کار شده اند.«
ضرورت دانشگاه  زدایی و مدرک زدایی در جامعه کنونی بیش 
افزایش  دنبال  به  باید  بنابراین  شود.  می  احساس  همیشه  از 
مهارت آموزی در میان افراد بود. این جملات بخشی از دیدگاه 
های حجت الاسلام »علیرضا سلیمی« دبیر کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی است. در ادامه نظرهای وی را 

می خوانیم. 
* لزوم فراگیری مهارت های لازم برای ورود به بازار کار

امروزه دانش آموختگان مدارس مهارت های لازم برای ورود به 

بازار کار را ندارند. باید گفت که برخی از دانشجویان دانشگاه های 
فنی - حرفه ای و علمی کاربردی نیز از این مهارت ها برخوردار 
نیستند و تنها به علت داشتن مدرک به این عرصه وارد شده 
اند که این نشانه مدرک گرایی در کشور است. اکنون ضرورت 
دانشگاه زدایی و مدرک زدایی بیش از گذشته احساس می شود. 
تجهیز کردن مدارس با وسایل و ابزار مناسب و تنوع در رشته 
های فنی در مراکز آموزشی می تواند راهی بسیار مناسب در 
جهت مهارت آموزی باشد. تعلیم و تربیت مربیان و معلمان ماهر 
در سطح کشور می تواند در جهت تسریع مهارت های لازم برای 
دانش آموزان اثر گذار باشد. داشتن مدرک دانشگاهی تنها ملاک 
برای ورود به بازار کار نیست بلکه افراد باید مهارت های مورد نیاز 
را کسب کنند و این موضوع باید از سن های پایین پیگیری شود، 
یعنی تنها نباید به دنبال تحصیل در دانشگاه بود، بلکه باید کیفیت 
آموزش را در مقاطع تحصیلی ارتقا بخشید تا دانش آموزان بتوانند 

با اعتماد به نفس و مهارت لازم به جامعه وارد شوند. 
* فراهم سازی بسترهای هم افزایی نظام آموزشی 

کشور با دیگر دستگاه ها
سازمان آموزشی کشور باید با دیگر دستگاه ها همکاری و هم 
افزایی داشته باشند و به توانمند سازی افراد در جهت دستیابی به 
آموزش های متناسب با چارچوب های تعیین شده اهتمام ورزد. 
با توجه به سخنان رییس جمهوری در راهپیمایی ٢٢ بهمن مبنی 
بر طرح ریزی های مناسب برای اشتغال بهینه، ایجاد راهکارهای 
بهینه برای فرهنگ سازی آموزشی و مهارتی باید در دستور کار 
قرار گیرد و با برنامه ریزی های بلند مدت به این مهم دست یافت 
و تنها مدرک گرایی پاسخگوی نیاز دانش آموزان و دانشجویان 
نباشد. مهارت های تخصصی و فنی برای ثبات و اشتغال پایدار 
اهمیت دارد. به همین منظور باید با ایجاد شغل های تازه که به 
وسیله کارآفرینان شکل می گیرد، به اشتغالزایی برای جوانان 

پرداخت. 
* گسترش آموزش های مهارتی؛ ارتقای سطح اقتصادی 

خانواده ها
با مهارت آموزی می توان به ارتقای سطح اقتصادی خانواده 

ها، ایجاد روحیه خودباوری و گسترش آموزش های مهارتی و 
تخصصی کمک کرد. کاهش شغل های کاذب و ناپایدار، کاهش 
آسیب های اجتماعی و دسترسی مناسب به خدمات اجتماعی از 
جمله دستاوردهای مهارت ورزی در نظام آموزشی به شمار می 
رود. با شناسایی مهارت ها و خلاقیت های دانش آموزان به وسیله 
مشاوره ها در مقاطع تحصیلی می توان آنان را در مسیر درست 
تحصیلی هدایت کرد. دانش آموزان باید به طرف رشته های 
مهارتی بروند تا پس از پایان تحصیل بتوانند نیازهای آینده خود 
را برطرف سازند. با آگاه سازی و مشاوره خانواده ها در مدارس می 

شود، فرزندان را به مهارت آموزی سوق داد. 
»امیر عبدالرضا سپنجی« عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم 
انسانی و مطالعات فرهنگی، استاد گروه مطالعات رسانه و صاحب 
نظر در حوزه کتاب درسی معتقد است که مهارت ورزی و آموزش 
فنی و حرفه ای به دانش آموزان و دانشجویان می تواند در مسیر 
توسعه جامعه بسیار موثر باشد و آنها بدون هیچ گونه دغدغه برای 
آینده، شغل لازم خود را بیابند و وارد بازار کار شوند. در ادامه 

دیدگاه های این صاحب نظر را جویا می شویم. 
* مهارت و فناوری عاملی برای رشد و اقتصاد پایدار

نیروی انسانی نقش بسیار موثری در توسعه دارد و در این زمینه 
موفقیت مراکز آموزشی در گرو تشکیل سرمایه انسانی و پرورش 
پرورش  سبب  مهارتی  های  آموزش  است.  کارآفرینی  روحیه 
نیروی کار ماهر و اشتغال می شود که ابعاد انگیزشی، تجهیزاتی 
و آموزشی دارد. مهارت و فناوری از عامل های اصلی رشد اقتصاد 
پایدار در کشور به شمار می رود و به همین منظور مهارت ورزی 
دانش آموزان و دانشجویان نقش مهمی در افزایش اشتغال، بهبود 
فضای کسب و کار و گسترش کارایی اقتصاد مقاومتی در جامعه 
دارد. بنابراین تربیت نیروهای خلاق و کارآمد در پیشرفت کشور 

بسیار اثرگذار است. 
* به کارگیری نیروی خلاق و کاربردی در فضایی رقابتی

دانش آموزان و دانشجویان با فراگیری مهارت های فنی و 
حرفه ای در واقع نیروی کاربردی و خلاقیت خود را در فضایی 
رقابتی و در مسیر خدمت به جامعه به کار می گیرند و زمینه 

ایجاد شغل هایی باثبات را فراهم می آورند و اینگونه از پدید 
آمدن شغل های ناپایدار که سبب ایجاد آسیب های مختلف 
اجتماعی می شود، جلوگیری می کند. همانطور که رییس 
جمهوری نیز فراگیری مهارت کار را برای دانش آموزان لازم 
دانستند، هنگامی که در مقاطع مختلف تحصیلی دانش آموزان 
به مهارت آموزی می پردازند، به طور ناخواسته افراد آماده ورود 
به بازار کار می شوند و بدین شکل مهارت های عمومی، بازار 
کار و صنعت را مورد توجه قرار می دهد و کارایی افراد را با 
توجه به تغییرهای جامعه و فناوری به روز می کند. دانش 
آموختگان نظام آموزشی کشور پس از آنکه دانش و مهارت 
های تخصصی لازم را در زمینه های مختلف کسب کردند، 
می توانند در شغل های مناسب به فعالیت بپردازند و به عنوان 
کارآفرین نیازهای اصلی کشور را برآورده کنند. بنابراین باید 
گسترش آموزش ها و مهارت های کارآفرینی در اولویت نظام 

آموزشی قرار بگیرد. 
* بهبود فضای کسب و کار با مهارت آموزی 

نظام آموزشی کشور با ارتقای دانش و مهارت های افراد سهم 
بسزایی در کاهش بیکاری در جامعه دارد و به توسعه اقتصادی و 
اجتماعی کمک می کند و تغییرهای مثبت اجتماعی و فرهنگی 
را به دنبال دارد. البته نبود آموزش های مهارت ورزی در جامعه 
پیامدهای منفی را نیز سبب می شود و گسترش مدرک گرایی 
دانش  زیرا  است  پیامدها  این  نامطلوب  های  نتیجه  از  یکی 
آموختگان نمی توانند شغل مناسب خود را پیدا کنند و آمار 
بیکاری رو به گسترش می رود. توسعه فرهنگ کارآفرینی و نیاز به 
تمامی شغل ها باید در چارچوب آموزش های تخصصی گوناگون 
باشد، چون جامعه برای به حرکت درآوردن چرخ های اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی بایستی با استفاده از آموزش، خلاقیت را در 
جنبه های مختلف علمی و پژوهشی شکوفا سازد. رفع نیازهای 
مختلف کشور در بهره مندی از فرصت های موجود و پرورش 
خلاقیت است که به طور معمول باید از آموزش های فنی و 
حرفه ای استفاده کرد تا بهترین شرایط جهت پیشرفت و توسعه 

کشور شکل بگیرد. 
* ضرورت توجه به آموزش های مهارت آموزی در 

جامعه
با توجه به سخنان رییس جمهوری در راهپیمایی ٢٢ بهمن 
مبنی بر افزایش مهارت کاری در سراسر کشور می توان گفت 
که کارآفرینی و ایجاد اشتغال با توجه به آموزش های فنی و 
حرفه ای در جامعه بسیار ضروری است. بنابراین انتقال مهارت 
های مختلف به دانش آموزان و دانشجویان که سرمایه های 
فراهم  تازه،  کاری  ایجاد فضاهای  با  تواند  کشور هستند می 
سازی فرصت های شغلی، رفع نیازهای بازار کار همراه باشد 
های  آموزش  موثر  کارکردهای  از  کارآفرین  افراد  رشد  زیرا 
تخصصی به شمار می رود. به همین منظور سازمان آموزشی 
کشور با توجه به اهمیت اشتغالزایی باید برنامه های مختلف را 
به عنوان محور قرار دهد. طرح کارورزی برای آشنایی با بازار کار 
و کاربردی کردن این مهارت برای افراد بسیار ضروری است تا 
آنها به هنگام ورود به بازار کار آمادگی لازم را برای انجام دادن 
خدمت در شغل مورد نظر داشته باشند. هنگامی که دانش 
آموزان و دانشجویان کشور در کنار فراگیری تحصیلات تئوری 
آموزش های مهارتی را نیز بیاموزند می توانند با تخصص کسب 
شده شغل متناسب خود را بدون هیچ گونه دغدغه ای پیدا 

کنند. 
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